

Historia Hetmana

*(Przeczytaj ją całą, a nie pożałujesz że trochę Ci z tym zeszło;)
Być może kiedyś będziesz tworzył ją Ty lub Twoje dzieci... ;)*

*Lektura obowiązkowa dla każdego Hetmanowicza i jego bliskich, ale do przeczytania zachęcam również Ciebie

*Największe osiągnięcia zawodników ostrowieckiego Hetmana - na skalę Polski, Europy i Świata zaznaczono na **czzerwono**

Wstęp

Klub Szachowy „Hetman” powstał w 1955 r. Od początku cieszył się dużą popularnością wśród mieszkańców naszego miasta. Członkowie klubu to ludzie wywodzący się z różnych klas społecznych, od robotników po lekarzy, dyrektorów zakładów, a nawet prezydenta miasta. Nazwiska takie jak: Sławomir Wroński, mistrz województwa jego brat Ryszard, Antoni Lesiak, Zygmunt Filus, Stanisław Skoczyński – dyrektor Huty, Kazimierz Turek, to pionierzy szachów w Ostrowcu. Walczyli oni w III lidze wojewódzkiej z różnym powodzeniem. Pod koniec lat 70-tych z Lublina do Ostrowca na stałe przeprowadził się Waldemar Jaszczyk. Był to bardzo silny zawodnik, na którym wzorowali się Nasi młodzi adepci królewskiej gry. Pojawiło się tu kilku młodych silnych zawodników. Byli to: Witold Sarnowski, Marek Rega, Tomasz Ćwiek. Oni stanowili trzon drużyny „Hetmana”. Zdecydowanie ożywił środowisko szachowe w naszym mieście - Kazimierz Kutyla, który organizował wiele turniejów dla dzieci i młodzieży. Szachy w Ostrowcu stają się sportem masowym i są coraz bardziej popularne. Niestety Kazimierz Kutyla umiera i na długi okres nastąpił zastój. Klub świecił pustkami aż do roku **2000**. **Na początku tegoż roku** z inicjatywy kilku szachistów powołano nowe władze klubu. **Prezesem został Ryszard Nowicki**. Zastępcami Grzegorz Pietrzykowski, Marek Skrzypczak oraz Tomasz Ćwiek. Nawiązano kontakty ze szkołami, organizowano dużo turniejów dla dzieci i młodzieży i na efekty nie trzeba było długo czekać. Pojawiły się pierwsze sukcesy na arenie ogólnopolskiej. W wielkim Międzynarodowym Festiwalu Szachowym w Rewalu w 2004 roku Piotr Skrzypczak w turnieju „A” zajął V miejsce, a Tomasz Skrzypczak wygrał turniej „B”. W tej chwili w Klubie jest kilku bardzo wartościowych zawodników w wieku juniora. Bezspornie najlepszą zawodniczką w województwie była wtedy Anna Skrzypczak. W 2004 roku zdobyła brązowy medal na Mistrzostwach Polski w szachach aktywnych, oraz IV miejsce w szachach błyskawicznych. Drugim zawodnikiem rokującym wielkie nadzieje był dziesięcioletni Jakub Pietrzykowski. Wprawdzie do strefy medalowej jeszcze się nie dostał ale miejsce w drugiej lub trzeciej dziesiątce pozwala mieć nadzieje na więcej. W klubie oprócz tej dwójki jest wielu młodych i utalentowanych szachistów, co pozwoliło Hetmanowi na zdobycie po raz pierwszy w historii Drużynowego Mistrzostwa Województwa Juniorów i tym samym awansowanie do II ligi. Klub posiada też liczną grupę seniorów, a niektórzy żeby spędzić 2 czy 3 godziny przy szachownicy dojeżdżają z miejscowości oddalonych o kilkadziesiąt kilometrów.

Po kilkuletnim górowaniu Rodziny **Skrzypczaków**, do klubu przyszła kolejna wyjątkowa Rodzina - Rodzina **Choinów**, która od samego początku zaczęła tworzyć nową historię zwyciężając w turniejach na terenie miasta, potem województwa, a następnie nie zatrzymując się - jej członkowie osiągnęli również świetne wyniki na Mistrzostwach *Polski*, Mistrzostwach *Europy*, a także na Mistrzostwach *Świata*!

Ale zacznijmy od początku...

ROK 2007



W roku **2007** w szeregi klubu wstąpił tzw. klan **Choinów** i już od samego początku pokazali, że zastąpią godnie rodzinę **Skrzypczaków** zajmując miejsce na samym szczycie. Kilka miesięcy po wstąpieniu w szeregi Hetmana (a dokładnie 2 :)), a więc głównie bazując na tym czego nauczył się w domu od taty **Jaroslawa** - na swój pierwszy turniej w życiu pojechał **Michał Choina**. **Wrócił do domu z Rybnika z Pucharem Mistrzostw Polski** (i IV kategorią szachową) pokazując, że w jego wieku **nie ma mocniejszych w całym kraju!**

W Mistrzostwach Województwa w szachach klasycznych w roku 2007 nasz Klub również zaprezentował się znakomicie, zdobywając 8 medali indywidualnych.

Na najwyższych stopniach podium w swoich kategoriach wiekowych stawali **Michał Choina** i **Maksymilian Szymanowicz**, srebra zdobyli dla nas **Michał Majewski**, **Piotr Szczytkowski**, **Katarzyna Świątek** oraz **Jędrzej Kiljański**, a brązowe medale przywieźli: **Jakub Pietrzykowski** i **Szymon Świątek**. To wszystko pod wodzą Prezesa **Nowickiego**.



Ekipa Hetmana na Mistrzostwach Województwa wraz z Prezesem Nowickim (Kielce 2007)

Z kolei w Mistrzostwach Województwa w szachach szybkich medale zdobyło dla nas 5 zawodników, a złotem w grupie do lat 10 mógł się pochwalić **Adam Choina**.

Nasi zawodnicy wyjeżdżali również na silne turnieje do ościennych województw, aby tam też udowodnić swoją siłę i dzięki temu w takich miastach jak Warszawa, Kraków czy też Olkusz za sprawą **Skrzypczaków** i **Choinów** - Hetman zdobywał medale..

Co roku nasz Klub pod wodzą Prezesa **Ryszarda Nowickiego** - organizował (i oczywiście nadal organizuje) wiele turniejów, m.in. Memoriał Kazimierza Kutyły, turnieje o Puchar Prezydenta Miasta, turnieje z okazji Dnia Dziecka, turnieje Mikołajkowe czy też turnieje z okazji jubileuszowych rocznic gry w szachy naszych seniorów (i inne). W nich oczywiście w grupach seniorskich dominowała rodzina **Skrzypczaków**, a grupach juniorskich Klan **Choinów** oraz **Maksymilian Szymanowicz**, **Michał Majewski** i inni.

ROK 2008



Rok **2008** zaczęliśmy od zwycięstw w Wieluniu - za sprawą **Adama Choiny** oraz w Starachowicach za sprawą **Ani Skrzypczak** i **Michała Choiny**, oczywiście każde w swojej grupie.

Następnie złote medale w Krakowie zdobyli Bracia **Choinowie**. Turnieje w Starachowicach, Ostrowcu i Kielcach również były zwyciężane przez **Hetmanowiczów**. Grupę seniorów bez zmian dominowała rodzina **Skrzypczaków**, a grupy juniorskie Bracia **Choinowie**.

Mistrzostwa Województwa w szachach klasycznych na rok 2008 zdominowali w swoich grupach właśnie: **Michał Choina** oraz **Anna Skrzypczak**; oboje zwyciężyli wszystkie partie i nie dając swoim przeciwnikom żadnych szans.

Z takim bojowym nastawieniem Nasi najsilniejsi zawodnicy pojechali w sierpniu na **Mistrzostwa Polski** i tam zrobili coś niesamowitego, a mianowicie zdobyli aż **3 medale dla Hetmana** - **Michał Choina** zdobył dwa "złota", a szyć **Ani Skrzypczak** zdobyło srebro.

W październiku w Księżych Młynach odbyły się półfinały Mistrzostw Polski w szachach klasycznych, a pewny awans do Mistrzostw zapewniła sobie nasza elita, czyli klan **Choinów** w składzie **Michał** i **Adam**, **Ania Skrzypczak** oraz **Jędrzej Kiljański**.

Końcówka roku również należała do "Naszych" i tak w Świętokrzyskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej zwyciężył **Adam Choina**, 3 miejsce zajął **Maksymilian Szymanowicz**, a w VII Ogólnopolskim Turnieju Mikołajkowym w Gliwicach zwyciężył **Michał Choina**.



***Ryszard Nowicki** (po prawej) odbierający dyplom na zakończeniu jednego z ostrowieckich turniejów. Prezes Hetmana w latach 2000 - 2014. Za jego panowania i szkolenia Nasi zawodnicy osiągnęli największe sukcesy w historii ostrowieckich szachów.*

ROK 2009



W **2009** roku nasze zwycięstwa rozpoczęły się od wyjątkowego turnieju w Nowinach; wyjątkowego, ponieważ najpierw był turniej "szachów wodnych" a następnie turniej szachów szybkich. Nasi pokazali klasę zarówno w jednym jak i w drugim turnieju i tak w "szachach wodnych" zwyciężył **Adam Choina**, a jego brat **Michał** zajął 3 miejsce, natomiast w turnieju szachów szybkich **Choinowie** "nieco zamienili się miejscami" i zwyciężył **Michał**, a na drugim stopniu podium stanął **Adam**.

W czerwcu jak co roku odbyły się Mistrzostwa Województwa w szachach klasycznych, ale tym razem były one jeszcze bardziej wyjątkowe, ponieważ za sprawą naszych zawodników **Hetman** zwyciężył w klasyfikacji medalowej klubów, co udowodniło, że jesteśmy najlepszym klubem w województwie jeśli chodzi o grę naszych juniorów.

Stało się to za sprawą 3 złotych medali, które zdobyli dla nas: **Michał Choina**, **Maksymilian Szymanowicz** i **Anna Skrzypczak** oraz dzięki dwóm "srebrom", które przywieźli ze sobą **Adam Choina** i **Jędrzej Kiljański**.

Tydzień później w Turnieju im. Witolda Gombrowicz, który był bardzo silnie obsadzony **Tomek Skrzypczak** w grupie seniorów zajął dobre 6 miejsce, a nasz 9- letni **Michał Choina** sprawił ogromną niespodziankę pokonując kilku silnych i starszych zawodników, w tym kandydata na mistrza co w wieku lat 9 było i zawsze będzie wyjątkowym osiągnięciem..

Następne osiągnięcia naszych to zwycięstwo **Ani** w grupie kobiet i 2 miejsce **Michała** w turnieju Kolonijno-Wypoczynkowym w Rudniku nad Sanem oraz w turnieju o puchar Przewodniczącego NSZZ Solidarność zwycięstwo w grupie seniorów rodziny **Skrzypczaków**, w grupie juniorów **Maksymiliana Szymanowicza** a w młodzikach naszego niezawodnego **Michała Choiny**.

Awans do Mistrzostw Polski po udanych półfinałach zapewnili sobie **Michał Choina** oraz **Anna Skrzypczak**, którzy jak co roku pewnie zwyciężyli swoje grupy upewniając swoich rywali, że złote medale na turniejach należą do nich, a inni mogą w ich grupach walczyć co najwyżej o "srebro". **Michał** potwierdził również swoją klasę na Mistrzostwach Młodzików, które odbyły się zaraz po półfinałach również zwyciężając i tracąc w całym turnieju tylko pół punktu.



Herb klubowy na tle zestawu złotych figur

ROK 2010



Na początku roku **2010** Świętokrzyski Związek Szachowy powołał kadre województwa młodzików. Chętnych było wielu w całym województwie, ale miejsce było tam tylko dla najlepszej "8" i tak swoją grą oraz wynikami zapewniła sobie to aż trójka Naszych w składzie: **Adam Choina, Michał Choina** oraz **Maksymilian Szymanowicz**.

W maju wręczono natomiast odznaczenia Polskiego Związku Szachowego działaczom, którzy wyróżniali się pracowitością na rzecz szachów oraz zawodnikom którzy długoletnią grą zasłużyli się dla popularyzacji królewskiej gry. W Hetmanie odznaczenia otrzymali:

Prezes-Ryszard Nowicki, Jarosław Choina, Marek Skrzypczak, Grzegorz Pietrzykowski, Mirosław Wesołowski, Kazimierz Dybiec, Zbigniew Dybiec, Henryk Góra oraz **Ireneusz Cieślik**.

W czerwcu zorganizowany przez nas turniej o Puchar Prezydenta Ostrowca Świętokrzyskiego zgromadził ponad 100 osób, a obecnością zaszczylicili nas Nasi ukraińscy przyjaciele, co podniosło rangę turnieju do "Międzynarodowego". Nie przeszkodziło to jednak naszym asom i w trzech grupach wiekowych zwyciężali Nasi Hetmanowicze, a dokładniej **Michał Choina, Maksymilian Szymanowicz** oraz **Jędrzej Kiljański**.

Na Mistrzostwa Polski w szachach błyskawicznych, które odbyły się pod koniec lipca w Warszawie również świetnie zaprezentowała się nasza niezawodna klubowa elita, która niemal powtórzyła swój wielki wyczyn sprzed 2 lat. Chodzi oczywiście o **Michała Choinę** który zdobył następny, a dokładniej swój czwarty **złoty medal Mistrzostw Polski** oraz **Anię Skrzypczak**, która po raz kolejny potwierdziła, że jest w ścisłej czołówce Polski zajmując 2 miejsce w swojej grupie.

Prezes Ryszard Nowicki znowu pokazał, że potrafi wyszkolić Mistrzów w tej dyscyplinie.



Ania Skrzypczak i Michał Choina ze swoimi medalami Mistrzostw Polski (Warszawa 2010)

Jak co roku na jesieni "Nasi" pojechali na Mistrzostwa Młodzików. Reprezentowało nas 4 zawodników, których wyniki pozwoliły nam zwyciężyć klasyfikację drużynową. Byli to **Michał Choina**, który zwyciężył wszystkie swoje partie oraz cały turniej, **Michał Kwiecień, Albert Śliwka** oraz **Krzysztof Cieślik**.

Zaraz po tym turnieju przyszła pora na Półfinały Mistrzostw Polski, na których awans do finałów zapewnili sobie **Michał Choina** oraz **Maksymilian Szymanowicz**.

ROK 2011



2011 rok rozpoczęliśmy od organizacji turnieju o Puchar Dyrektora "Samochodówki".

Zawodnicy biorący udział w turnieju byli zarówno z Ostrowca jak i z wielu ościennych miast, jednak nie przeszkodziło to Naszym, którzy nie oddali im nawet jednego medalu.

I tak wśród szkół ponad gimnazjalnych na pierwszych trzech miejscach uplasowali się kolejno **Jędrzej Kiljański**, **Piotr Szczypkowski** oraz **Katarzyna Świątek** (wszyscy Hetmanowicze), a wśród szkół gimnazjalnych zwyciężył **Adam Choina**; za nim znaleźli się **Jakub Pietrzykowski** oraz **Dawid Wójcik** (to oczywiście również Nasi ;)

Tradycyjnie jak każdego roku nasz klub zorganizował również Mistrzostwa Ostrowca.

Mistrzem Ostrowca w grupie A (najsilniejsza grupa) w roku 2011 został **Artur Michalski**, który obronił tytuł sprzed roku, 2 miejsce zajął **Marek Rega**, a 3 Nasz rewelacyjny jedenastolatek **Michał Choina**. Grupę B, zwyciężył natomiast **Dawid Wójcik**, który wyprzedził **Andrzeja Sidora** i **Dariusza Woźniaka**.

*W tym także roku Nasi zawodnicy zagraли w **Mistrzostwach Świata Szkół**.*

*Hetmana reprezentował Klan **Choinów** w składzie **Michał** i **Adam**.*

*Bracia grali z zawodnikami z takich krajów jak: Chiny, Turcja, Mongolia, Kazachstan i innych, więc można być pewnym, że poziom turnieju należał do najwyższych. Po 9-cio rundowych zmaganiach w swoich grupach wiekowych **Michał** zajął miejsce 24, a **Adam** zakończył rywalizację na miejscu 30, co jest ogromnym osiągnięciem dla naszego Klubu oraz przede wszystkim dla samych zawodników, ponieważ grali tam najlepsi na całym Świecie!!!*

*Takie i inne wysokie wyniki Nasi osiągnęli tylko za czasów **Prezesa Ryszarda Nowickiego**.*

Turniej o Puchar Prezydenta po raz kolejny przyciągnął wielu zawodników, również zagranicznych. W grupach do lat 8, 10 i 16 zwyciężyli Nasi przyjaciele z za wschodniej granicy, jednak grupa do lat 12 i 14 została zdominowana przez Nasz **Klan** i tak w młodszej grupie zwyciężył **Michał Choina**, a w starszej jego brat **Adam**.

Kolejnym turniejem, na który wybrali się Nasi były Mistrzostwa Województwa w szachach szybkich. 1 miejsce w grupie seniorów zdobyła Nasza Drużyna na czele z Rodziną **Skrzypczaków**, a 2 miejsce co było dużą i bardzo przyjemną dla nas niespodzianką przypadło Drużynie Naszych młodych Juniorów, w skład której wchodził Klan **Choinów** wraz z **Maksymilianem Szymanowiczem**.

W Mistrzostwach Województwa w szachach klasycznych Hetmanowicze również nie zawiedli i przywieźli nam tym razem srebrny medal w klasyfikacji drużynowej. Zdobyli go przede wszystkim dzięki zwycięstwom w swoich grupach przez **Michała Choinę** i **Elizę Śliwkę** oraz tym, którzy stawali na dalszych miejscach podium, a byli to **Maksymilian Szymanowicz** i **Michał Kwiecień**.

Na koniec roku **Michał Choina** zwyciężył jeszcze w turnieju Grand Prix Starachowic, gdzie zostawił w tyle wielu wyżej notowanych juniorów oraz seniorów np. z Radomia i Skarżyska.

ROK 2012



Na początku **2012** roku zakończyliśmy Nasze cyklicznie rozgrywane Mistrzostwa Ostrowca. Mistrzem Ostrowca został **Maksymilian Szymanowicz**, który wyprzedził **Dawida Wójcika** i **Adama Choinę**, a więc ten turniej zdominował rocznik 1997, ponieważ wszyscy panowie urodzili się w tym roku i nie dali szansy na medale nikomu ze starszej ani młodszej gwardii. W grupie B zwycięstwo przypadło braciom **Kaczyńskim** - pierwszy był **Szymon**, drugi **Mateusz**, a 3 miejsce zajął **Albert Śliwka**.

W Drużynowych Mistrzostwach Województwa 1 miejsce zdobyli w swojej kategorii Nasi Młodzicy w składzie: **Michał Choina**, **Michał Kwiecień**, **Albert Śliwka** i **Krzysztof Cieślik**, natomiast 3 miejsce zajęła drużyna z Nietuliska prowadzona przez naszego przyjaciela i trenera **Andrzeja Sidora**.

Na początku maja w Szczyrku odbyły się Mistrzostwa Polski Przedszkolaków, gdzie wystąpiła dwójka naszych "świeżynek".. **Oliwia Plaskota** oraz najmłodszy z **Braci** - **Jan Choina**. Był to ich pierwszy turniej w życiu i zachęcił on zdecydowanie do dalszej pracy, która zaczęła po pewnym przynosić rezultaty na skalę Miasta oraz Województwa.

W maju odbył się w Nowinach kolejny wyjątkowy turniej szachów wodnych oraz szybkich. W turniejach tych ekipę sędziowską stanowiło 3 ostrowieckich działaczy, a mianowicie: **Ryszard Nowicki**, **Jarosław Choina** oraz **Marek Szymanowicz**. Oczywiście wybrali się tam również Nasi Hetmanowicze i w turnieju wodnym **Michał Choina** zajął miejsce 1, jego starszy brat **Adam**-miejsce 3, a w szachach szybkich w grupie amatorów wystartował kolejny z **Wielkiego Klanu Choinów** - **Jan**; Nasz sześciolatek w swoim drugim turnieju w życiu zajął wysokie 4 miejsce.

W Mistrzostwach Województwa w szachach klasycznych jak co roku mogliśmy się pochwalić świetnymi wynikami naszych podopiecznych. **Oliwia Plaskota** zwyciężyła w grupie do lat 8, **Jan Choina** zajął 2 miejsce w grupie do lat 7, **Maksymilian Szymanowicz** oraz **Dawid Wójcik** zajęli kolejno 2 i 3 miejsce w grupie do lat 16, a w grupie do lat 12 popis znów dali Nasi zajmując wszystkie miejsca na podium, 1- **Michał Choina**, 2- **Michał Kwiecień**, a 3- **Krzysztof Cieślik**.

W Mistrzostwach po raz pierwszy wzięli również udział szachiści z Kunowa - podopieczni naszego instruktora **Andrzeja Sidora** i troje z nich uzyskało awans do Półfinałów Mistrzostw Polski, a jedna z zawodniczek zdobyła w swojej grupie brązowy medal.

W turnieju "Pożegnanie Lata", który również cyklicznie zaczęliśmy organizować, grupę seniorów zdominował Klan **Choinów** zajmując I, III oraz VI miejsce, a występowali Oni w składzie: **Adam Choina**, **Michał Choina** oraz **Jarosław Choina** - Tata, Trener i "Twórca" największych talentów Hetmana w historii ostrowieckich szachów!

Na koniec roku Nasz Klan wziął udział w "**European Blitz Chess Championship**" i na potwierdzenie powyższego zdania najstarszy syn z rodu **Choinów** - **Adam**, zwyciężył w grupie do rankingu 1600 ELO, zostając tym samym w tej grupie **Mistrzem Europy!!!**

ROK 2013



2013 rok rozpoczęliśmy Mistrzostwami Ostrowca w szachach błyskawicznych.

1 miejsce zajął **Tomasz Skrzypczak**, 2 **Robert Komperda**, a 3 **Adam Choina**, któremu ten styl szachów (błyskawiczne) pasuje najbardziej, co bardzo często potwierdza swoimi wynikami.

Następnie zorganizowaliśmy I Grand Prix Powiatu Ostrowieckiego i w grupie seniorów zwyciężył Nasz szkoleniowiec klubowy **Marek Rega**, a za nim uplasowali się **Mirosław Wesolowski** oraz **Robert Komperda**.

Dużą niespodziankę sprawił nam natomiast najmłodszy z **Wielkiego Klanu** - **Jan Choina**, który mając dopiero co skończone 6 lat zwyciężył w grupie do lat 10!

Na koniec lutego zakończyliśmy również Mistrzostwa Ostrowca w szachach klasycznych i po raz kolejny w historii zapisało się nazwisko **Choina**, ponieważ **Michał**, który nie miał nawet 13 lat zajął 1 miejsce w grupie seniorów i tym samym został najmłodszym Mistrzem Ostrowca w historii! 2 miejsce zajął **Robert Komperda**, a trzeci był **Adam Choina**.

Grupę B zwyciężył **Dariusz Woźniak**, który wyprzedził **Szymona Kaczyńskiego** i **Krzysztofa Cieślaka**.

Grupę seniorów w turniejach na terenie województwa i nie tylko już na dobre przejął **Klan Choinów**, potwierdzając to m. in. na turniejach Grand Prix i tak w Bodzechowie zwyciężył **Adam**, a w Bałtowie - **Michał**, pozostawiając za sobą silnych seniorów takich jak **Robert Komperda** czy też kilkakrotny Mistrz Ostrowca - **Zbigniew Smyła**.

Następnie po raz kolejny udowodniliśmy, że nie ma od nas lepszych i w Drużynowych Mistrzostwach Województwa zarówno w seniorach jak i w młodzikach zajęliśmy 1 miejsca wyprzedzając m. in. drużyny z Kielc czy też Starachowic.

W Pucharze Ostrowca na pierwszych trzech miejscach uplasowali się kolejno: **Robert Komperda**, **Tomasz Skrzypczak** oraz **Michał Choina**.

Mistrzostwa Województwa w szachach klasycznych w tym roku również przyniosły nam medale i tym samym złoty medal (jak co roku od lat ;)) przywiózł nam **Michał Choina**, srebrny jego brat **Adam**, a trzecie miejsca zajęli **Krzysztof Cieślak** oraz **Oliwia Plaskota**.

Aby urozmaicić nieco nasz szachowy świat zaczęliśmy także organizować maratony nocne, które trwały od godziny 20 do 6 rano, a cały ten czas graliśmy rundy z chwilowymi przerwami jak na każdym innym turnieju. Tutaj w grupie seniorów 1 miejsce zdobył **Adam Choina**, 2 jego brat **Michał**, a 3 **Tomasz Ćwiek**. **Bracia** co turniej zmieniają się jedynie miejscami, ponieważ podium już niemal ciągle, nawet w grupach seniorskich należy do nich. Jak co roku czekały Nas również Półfinały Mistrzostw Polski, a w nich w tym roku uzyskaliśmy 2 awanse do finałów w swoich grupach. Stało się to za sprawą 1 miejsca zdobytego przez **Michała Choinę**, oraz 2 miejsca uzyskanego przez starszego brata - **Adama**.

W grudniu jak co roku odbył się jeszcze "**European Rapid Chess Championship**". Tam zawitał oczywiście Nasz **Klan** i po świetnym występie **Michał Choina** powtórzył sukces starszego brata - **Adama** sprzed roku, wygrywając w kategorii do rankingu światowego 1600 ELO i zostając tym samym w tej kategorii **Mistrzem Europy** w szachach szybkich!!!

Osiągnięcia naszych zawodników na tak wysoką skalę na pewno nie byłyby możliwe, gdyby nie Nasi najlepsi trenerzy, tak więc ogromne gratulacje i podziękowania w szczególności kierujemy do Prezesa i Trenera- **Ryszarda Nowickiego**, oraz do Trenera- **Jaroslawa Choiny**.

W Turnieju świątecznym na najwyższych stopniach podium znów stanęli **Bracia Choinowie**.

Główny turniej wygrał **Michał**, a tuż za nim był brat **Adam** oraz **Robert Komperda**.

W grupie do lat 10 srebrny medal wywalczyła **Oliwia Plaskota**.

ROK 2014



W **2014** roku Nasz Klub Szachowy Hetman zmienił się w działające przy tej samej nazwie Stowarzyszenie! Po kilku miesiącach ciężkiej pracy nad Stowarzyszeniem został powołany Zarząd, na którego czele jako Prezes stanęła pierwsza w województwie i jedyna kobieta w Wielkim Klanie Choinów, a prywatnie Mama wspaniałych talentów (Adama, Michała i Jana) - **Anna Choina!**

Skarbnikiem, a później wiceprezesem został natomiast **Jarosław Choina**, który jest również trenerem Hetmana i w ten sposób cała rodzina zajęła się jedną wspólną pasją, którą są szachy!



Pani Prezes Hetmana od 2014 roku - Anna Choina wraz z mężem Jarosławem

W tym czasie oczywiście Nasi zwyciężali w turniejach zarówno na terenie województwa, jak i poza jego granicami dumnie reprezentując Hetmana.

W Mistrzostwach Powiatu Ostrowieckiego w szachach błyskawicznych zwyciężył **Robert Komperda**, za którym znaleźli się kolejno **Adam** i **Michał Choinowie**.

Grupę do lat 8 zwyciężył najmłodszy z **Braci - Jan Choina**, za którym znalazła się nasza kolejna "świeżynka" po znakomitym występie - **Joanna Szewczyk**.

Kolejnym turniejem naszych zawodników był bardzo silnie obsadzony turniej w Sandomierzu o "Szachy Królowej Jadwigi". W grupie głównej grało aż 5 arcymistrzów, natomiast Nasi reprezentowali **Hetmana** w grupach Juniorów i Młodzików. W grupie Juniorów zwyciężył **Michał Choina**, a w grupie młodzików wysokie lokaty osiągnęli **Alan Nowocień** oraz **Oliwia Plaskota**.

Swoją siłę potwierdzili na Mistrzostwach Województwa w Kielcach zdobywając 4 złote medale (**Jan, Michał** oraz **Adam Choinowie** i **Joanna Szewczyk**), 2 srebrne (**Kinga Grudniewska, Krzysztof Cieślik**) oraz 1 brązowy (**Oliwia Plaskota**).

Pierwszy raz udział w tak ważnej imprezie wziął także **Wojciech Okręt**, który zajął dobre VI miejsce i zapowiedział, że nie zamierza na tym poprzestać, ponieważ szachy stały się jego życiową pasją..

Koniec roku to natomiast awans do Mistrzostw Polski, który wywalczył **Michał Choina**.

ROK 2015



2015 rok rozpoczęliśmy od zorganizowania Mistrzostw Ostrowca szkół podstawowych. Turniej zgromadził ponad 100 uczestników, co oprócz wspaniałej rywalizacji dało naszym trenerom możliwość wypatrywania nowych talentów oraz utwierdzenia się w przekonaniu odnośnie tych starszych, w czym wyjątkowym specjalistą był Prezes **Ryszard Nowicki**. Grupę dziewcząt z klas 0-III wygrała **Joasia Szewczyk**, ale warto także zwrócić uwagę na doskonałe II miejsce **Michaliny Kwiatkowskiej**, która od niedawna zaczęła swą przygodę z szachami w klubie **Hetman**, a już osiąga wysokie lokaty. W grupie chłopców klas 0-III zwyciężył **Janek Choina**, który wyprzedził **Wojtka Okręta**. Praktycznie między tymi zawodnikami cały czas toczyła się walka o zwycięstwo. Grupę klas starszych zdominowała **Oliwia Plaskota**, zwyciężając we wszystkich partiach.

Mistrzostwa Ostrowca w tym roku po raz kolejny zdominowali **Bracia z Klanu Choinów**. Tym razem zwyciężył **Adam**, 2 miejsce zajął **Michał**, a na trzecim miejscu turniej zakończył Nasz szkoleniowiec **Andrzej Sidor**.

W grupie do lat 10 na najwyższym stopniu podium stanął **Jan Choina**, a za nim znaleźli się kolejno: **Joanna Szewczyk** oraz **Wojciech Okręt**. Nasi najmłodsi zwycięzcy po raz kolejny udowodnili na co ich stać, a my widzimy że nie zaspokaja to ich apetytu i chcą sięgać po więcej na co czekamy z niecierpliwością, bo wiemy, że ich na to stać..

W tym roku na turniej o "Szachy Królowej Jadwigi" wybrało się również kilku Hetmanowiczów. Godnie reprezentowali Nas **Michalina Kwiatkowska**, **Alan Nowocień**, **Joanna Szewczyk** oraz **Krzysztof Cieślik**, natomiast 2 miejsce w swojej grupie zdobył **Jan Choina**, a starszy brat **Adam**, zwyciężył w grupie juniorów.

W Drużynowych Mistrzostwach Województwa Nasi po raz kolejny udowodnili, że należą do najlepszych w każdej kategorii, a największe brawa należą się drużynie młodzików, którzy zajęli 2 miejsce. Ponadto najlepszy na trzeciej szachownicy okazał się Nasz **Wojciech Okręt**.

W indywidualnych Mistrzostwach Województwa również pokazaliśmy, że Hetman jest potęgą i zdobyliśmy aż 8 medali. Złotem mogli się pochwalić wszyscy bracia **Choinowie**, a więc **Jan**, **Michał** oraz **Adam**, srebrem - **Krzysztof Cieślik**, a brązem **Alan Nowocień**, **Piotr Kurosad**, **Jakub Grudniewski** oraz **Oliwia Plaskota**.

W turnieju o Puchar Prezydenta Ostrowca swoje plany w grupie do lat 10 spełnił **Wojciech Okręt**, który zwyciężył wyprzedzając **Janka Choinę** oraz **Joannę Szewczyk**.

Grupa seniorów prezentowała się natomiast w kolejności: **Marek Rega**, **Michał Choina**, **Adam Choina**.

Nasze Stowarzyszenie zorganizowało w tym roku również turniej o Puchar Burmistrza Ożarowa, **który również zapisał się w historii**, ale tym razem wojewódzkiej, **ponieważ udział w nim wzięło dwóch arcymistrzów**, czym udowodniliśmy, że organizacyjnie również radzimy sobie znakomicie. Sztuka ta nie udała się w ciągu ostatnich lat nikomu w naszym województwie.

Następnie z Lubelszczyzny, Mazowsza oraz Ujazdu - gdzie na zamku również organizujemy już cykliczne turnieje, **Klan Choinów** przywiózł nam medale w różnych kolorach, udowadniając po raz kolejny moc ostrowieckiego Hetmana w Polsce.



Hetmanowicze grający w szachy plenerowe na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe

W wakacje Nasi Hetmanowicze wybrali się na "Letni wypoczynek z szachami" do Sielpi. Tam oprócz świetnych wyników i dobrej zabawy, Nasi podopieczni, a dokładniej **Adam** i **Michał Choinowie** zdali egzaminy sędziowskie oraz zdobyli w turnieju I-sze kategorie szachowe.

Na Półfinałach Mistrzostw Polski awans do finałów uzyskał **Jan Choina**, a ogromną i oczywiście miłą niespodziankę sprawił nam **Wojciech Okręt**, który zdobył II kategorię szachową!

W turnieju z okazji "Inauguracji Szachowego Roku Szkolnego 2015" w klasach młodszych na podium stawali kolejno: **Jan Choina**, **Wojciech Okręt**, oraz nasza kolejna "świeżynka" - **Michał Bednarski**, który bardzo pozytywnie zaskoczył nas osiągniętym wynikiem, natomiast w klasach starszych czołowe miejsca zajęli: **Oliwia Plaskota** i **Alan Nowocięń**.

Na koniec roku starsi bracia **Choinowie**, zwyciężyli w Mistrzostwach Polski Ministrantów zarówno w turnieju szachów szybkich jak i błyskawicznych, oraz zajęli 1 i 2 miejsce w mikołajkowym turnieju w Chęcinach. Na turnieju w Kostomłotach godnie reprezentowali nas: **Joanna Szewczyk**, **Jan Choina** i **Michalina Kwiatkowska**, a w grupie chłopców do lat 8 srebrny oraz brązowy medal zdobyli **Michał Bednarski** i **Michał Domańczyk**.

17 grudnia dzieci z **Hetmana** były na spotkaniu z Prezydentem naszego miasta **Jarosławem Górczyńskim** oraz jego zastępcą - Panią **Marzeną Dębniak** i wręczyły im podziękowania za wspieranie królewskiej gry oraz obejmowanie patronatem wielu naszych turniejów. Pochwalili się także swoimi wysokimi wynikami. Prezydent ciepło odniósł się do wizyty i poczęstował dzieci słodyczkami. Wśród dzieci reprezentujących nasz klub na spotkaniu były m.in.: **Michalina Kwiatkowska**, **Jan Choina**, **Joanna Szewczyk**, **Oliwia Plaskota** oraz **Michał Bednarski**, a opiekę nad nimi sprawowały Pani Prezes - **Anna Choina**, Pani **Agnieszka Kwiatkowska** oraz dyrekcja najsilniejszej szachowej szkoły w Ostrowcu, a więc Pani dyrektor **Jadwiga Dadia** i wicedyrektor **Paweł Pietrzykowski**.

W Świątecznym turnieju Hetmana w grupie seniorów zwyciężył **Michał Choina**, wyprzedzając **Marka Regę** oraz **Adama Choinę**, a w grupie do lat 10 pierwsze 3 miejsca zajęli kolejno: **Jan Choina**, **Wojciech Okręt**, oraz **Joanna Szewczyk**.



*Najsilniejsza rodzina w historii ostrowieckich oraz świętokrzyskich szachów - **Bracia Choinowie***

ROK 2016



W roku **2016** do plebiscytu na najlepszego sportowca roku został nominowany Nasz zawodnik - **Michał Choina**, a na najlepszego trenera - **Ryszard Nowicki**. Dzięki takim wydarzeniom całe miasto dowiaduje się o naszych sukcesach, a szachy zyskują coraz większą popularność.

W Drużynowych Mistrzostwach Województwa jak co roku, również stawaliśmy na podium. Drużyna seniorów zajęła miejsce 3, Juniorzy również zdobyli brązowy medal, a młodzicy mogli po zakończonym turnieju chwalić się "srebrem".

Mistrzostwa Powiatu w szachach błyskawicznych w grupie do lat 12 zwyciężył **Wojciech Okręt**, a za nim znaleźli się kolejno **Jan Choina** oraz **Alan Nowocień**, natomiast w grupie seniorów pewne zwycięstwo odniósł **Adam Choina**, który wyprzedził **Marka Regę** oraz **Tomasza Ćwieka**.

W marcu w Szklarskiej Porębie odbyły się Finały Mistrzostw Polski Juniorów.

Bardzo dobre 8 miejsce, mając daleki - 32 numer startowy zajął Nasz **Michał Choina** (zdobył również 2 normę kandydata na mistrza krajowego), który pod koniec wieku juniorskiego potwierdził, że nadal jest w ścisłej czołówce Kraju.

Mistrzostwa Ostrowca w grupie seniorów to kolejny popis **Braci**, tym razem jednak odwrotnie niż w zeszłym roku. Zwyciężył **Michał Choina**, drugi był jego starszy brat **Adam**, a trzecie miejsce zajął **Kazimierz Dybiec**.

Grupę do lat 18 wygrał **Jakub Grudniewski**, który był przed **Michałem Kwietniem** i **Piotrem Gajukiem**, natomiast w grupie do lat 14 popis dał 10-letni **Wojciech Okręt** zajmując 1 miejsce. Drugi był **Alan Nowocień**.

Kolejnym wydarzeniem, dzięki któremu o szachach robi się coraz głośniejszy to turniej o Puchar Galerii Echo w Kielcach, na którym graliśmy niemal na środku Galerii, a pomiędzy zawodnikami często poruszali się ludzie odwiedzający to miejsce i z ogromnym zaciekawieniem patrzyli na to co robimy..

O Hetmanie usłyszeli natomiast podczas zakończenia, ponieważ grupę do lat 10 zwyciężył Nasz **Jan Choina**, a 2 miejsce zajął **Wojciech Okręt**. W grupie do lat 18 zwyciężył natomiast **Michał Choina**.

W Drużynowych Mistrzostwach Województwa Nasi młodzicy pewnie sięgnęli po złoto. Nasza druga drużyna młodzików stanęła natomiast na trzecim stopniu podium.

W Turnieju o Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 1 miejsce zajął **Wojciech Okręt**, a tuż za nim znalazła się **Joanna Szewczyk**. Wynikiem tym potwierdzili, że Hetmanowicze nawet na chwilę nie przerywają serii swoich zwycięstw (zmieniają się jedynie czasami nazwiska zwycięzców ;))

Wojtek zwyciężył również niedługo po tym w Międzynarodowych Mistrzostwach Gorlic w grupie do lat 10 pokazując, że ciągle walczy o więcej i chce zająć jak najwyżej.

Koniec roku to natomiast kolejny awans **Michała Choiny** do Finałów Mistrzostw Polski.

ROK 2017



Początek roku **2017** szczególnie pozostanie w naszej pamięci - na zawsze... Odszedł od nas wieloletni Prezes Hetmana, Wielki Pasjonat Szachów, Trener Mistrzów Województwa, Polski i Europy oraz przede wszystkim wspomniały człowiek i Nasz przyjaciel - **Ryszard Nowicki...**

Rysiu,

"Byłeś wielkim pasjonatem gry w szachy. Przez 17 lat uczyłeś grać w szachy dzieci i młodzież w ostrowieckim klubie „Hetman”. Nie robiłeś tego dla pieniędzy, a z pasji dla tej królewskiej gry. Dobrze wiedziałeś, że rozwija ona logiczne myślenie, umiejętność przewidywania zdarzeń, cierpliwość i dyscyplinę . Dzięki swojej pasji uczyłeś dzieci umiejętności przyjmowania porażki i radości ze zwycięstwa. Twoje zaangażowanie sprawiło, że w Ostrowcu mamy wielu dziecięcych mistrzów tej dyscypliny. Dziękujemy Ci za to i za przyjaźń, której doświadczyliśmy od Ciebie. Na zawsze pozostaniesz w naszych sercach".



W Mistrzostwach Ostrowca w tym roku grupę seniorów, zwyciężając wszystkie partię wygrał **Michał Choina**. 2 miejsce zajął **Mirosław Wesolowski**, a trzeci był **Kazimierz Dybiec**.

W grupie do lat 12 - złoty medal zdobył **Wojciech Okręt**, a srebrny **Janek Choina**.

Grupa do lat 8 to popis naszej kolejnej "świeżynki" - **Maksymiliana Boguckiego**, który pokonał tam całą konkurencję i otrzymał puchar za zajęcie pierwszego miejsca.

W Turnieju o Puchar Starosty Ostrowieckiego również zwyciężyli Nasi Hetmanowicze.

Pierwszy był **Michał Choina**, drugi **Krzysztof Cieślik**, a trzeci **Piotr Gajuk**.

W przepięknym i zabytkowym Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu odbył się po raz kolejny turniej o "Szachy Królowej Jadwigi". Hetmana reprezentował **Wojciech Okręt**, który pewnie zwyciężył swoją grupę pokonując wielu wyżej notowanych zawodników.

Indywidualne Mistrzostwa Województwa pokazały, że nasz Klub rozwija się w zawrotnym tempie, a chętnych do nauki w Hetmanie jest coraz więcej, co nas oczywiście bardzo cieszy.

Reprezentowała nas ekipa w składzie: **Oliwia Plaskota**, **Michalina Kwiatkowska**, **Maksymilian Bogucki**, **Jan Kaleta**, **Miłosz Ronduda**, **Wojciech Okręt**, **Jan Choina**, **Kacper Kaczor**, **Alan Nowocień**, **Nikodem Goldyn**, **Michał Choina**.

Dla wielu był to pierwszy tak ważny turniej i pojechali tam po nowe doświadczenia i naukę, natomiast nie zawiedli Nasi zawodnicy z dłuższym stażem i dzięki temu złotym medalem mogła się pochwalić **Oliwia Plaskota** i **Michał Choina**, (*dla którego jest to już dziesiąty złoty medal Mistrzostw Województwa!*), a srebrny medal zdobył - **Wojciech Okręt**.

W organizowanym przez nas turnieju na Zamku w Krzyżtoporze Nasi Juniorzy również pokazali się z bardzo dobrej strony. W grupie do lat 18 zwyciężył **Wojciech Okręt**, natomiast srebrne medali zdobyli: **Janek Choina** w grupie do lat 14 oraz **Maksymilian Bogucki** w grupie do lat 8.

W ramach obchodów Dni Ostrowca Świętokrzyskiego zorganizowaliśmy również turniej o Puchar Prezydenta Naszego Miasta.

W grupie seniorów zwyciężył **Marek Rega**, za którym miejsca zajęli **Zbigniew Smyła** oraz **Robert Migdał**.

Grupa do lat 18 prezentowała się w ten sposób: 1- **Krzysztof Cieślik**, 2- **Alan Nowocień**, 3- **Jakub Grudniewski**, natomiast w grupie do lat 12 na najwyższych stopniach podium stali **Wojciech Okręt** i **Kacper Kaczor**.

W grupie do lat 10 na podium stali **Armando Malesza** i **Michał Bednarski**, a grupę do lat 8 zwyciężyła nasza kolejna "świeżynka" - **Natan Loranty**, który wyprzedził **Maksymiliana Boguckiego** i **Igora Gronka**.

W wakacje ekipa z naszego klubu została wysłana na zasłużony po ciężkiej pracy odpoczynek, a dokładniej na obóz szachowo-rekreacyjny.



Na zdjęciu w barwach klubowych Szachiści Klubu HETMAN Ostrowiec Świętokrzyski na obozie w Sielpi Wielkiej, w składzie – Michał Bednarski, Jan Choina, Michał Choina, Kacper Kaczor, Michalina Kwiatkowska, Oliwia Plaskota, Alan Nowocień, Wojciech Okręt, Natan Loranty, Jan Kaleta i Krzysztof Cieślik pod opieką Jarosława i Adama Choiny.

W II Wakacyjnym Turnieju Szachowym o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Opatów nie mogło oczywiście zabraknąć Hetmanowiczów.

W seniorach zwyciężył **Michał Choina**, natomiast grupie juniorów 1 miejsce zajął **Janek Choina**, a brązowy medal zdobył **Kacper Kaczor**.

Nasz klub zorganizował również turniej na "Pożegnanie Lata"

Podium w grupie seniorów to kolejno: **Zbigniew Smyła**, **Krzysztof Cieślik**, **Jakub Grudniewski**. Grupę do lat 14 zwyciężył **Wojciech Okręt**, a za nim byli **Jan Choina** oraz **Alan Nowocień**.

W tym turnieju warto również podkreślić naszych najmłodszych Hetmanowiczów, których z roku na rok liczba rośnie w zaskakująco szybkim tempie, co nas oczywiście niezmiernie cieszy. W grupie do lat 8 pierwsze miejsce zajął **Maciej Kateusz**, drugi był **Igor Gronek**, a trzeci **Dominik Stępień**.

Specjalne wyróżnienia należą się także najmłodszym zawodnikom w całym turnieju, którzy trenują w Hetmanie mimo, że nie mają jeszcze nawet 5-ciu latek! Nagrody dla najmłodszej uczestniczki i uczestnika turnieju otrzymali **Zosia Kapusta** i **Aleksander Kaleta**.

W listopadzie w Ogólnopolskich Półfinałach Mistrzostw Polski Juniorów III miejsce zajął **Michał Choina** i tym samym zapewnił sobie awans do swoich ostatnich juniorskich Mistrzostw Polski w szachach klasycznych.

Nasi szachiści, którzy służą także przy ołtarzach, pojechali w tym roku na Mistrzostwa Polski Ministrantów. Reprezentantami Hetmana byli: **Choina Jan, Choina Michał, Markiewicz Jan, Kateusz Maciej, Michalczyk Adam, Cieślik Krzysztof, Grudniewski Jakub** i **Grudniewska Kinga**, a opiekunem Nasz najlepszy "Hetmanowski" Trener- **Jarosław Choina**. W całym turnieju zwyciężył **Michał Choina**, a 3 miejsce w swojej grupie zajął **Adam Michalczyk**. W rozegranym turnieju opiekunów zwyciężył **Jarosław Choina**.

Na koniec roku zorganizowaliśmy jeszcze dla naszych podopiecznych Mikołajkowy Turniej Szachowy.

W najstarszej grupie zwyciężył **Wojciech Okręt**, drugi był **Jan Choina**, a trzeci **Jan Migdał**. W grupie najmłodszej wygrał **Maciej Kateusz**, który wyprzedził **Igora Gronka** i **Dominika Stępnia**. Najlepszą "Hetmanową" kobietą w turnieju była **Michalina Kwiatkowska**.

Nagrodzeni pucharami i nagrodami zostali również najmłodszy zawodnicy – **Ania Michalczyk** i **Igor Stępień**.

ROK 2018



Rok **2018** - to była dopiero *Moc*! Zastanawiacie się dlaczego? Otóż liczba zawodników na zajęciach w naszym klubie nie spadała poniżej kilkudziesięciu! Ten wyczyn można uznać za wyjątkowy i historyczny dla funkcjonowania Hetmana oraz Prezes **Anny Choiny**, ponieważ tak dużej i chętnie przychodzącej na zajęcia ekipy nie posiadaliśmy nigdy w historii!

(Mało tego z pewnych źródeł wiemy, że taką frekwencją na zajęciach nie może się pochwalić żaden klub w naszym województwie... ale o tym głośno nie mówimy i Wy też tego nie róbcie ;) Kto przeczytał ten wie i tyle.)

Oczywiście jak można się domyślić dobrze prosperujący klub posiada nie tylko odpowiednio sprawujący swoją rolę zarząd i dużą liczbę zawodników, ale także świetnych trenerów, a co za tym idzie osiągających dobre wyniki i wysokie lokaty zawodników - zdobywane na turniejach w całym kraju (i nie tylko) zarówno w latach poprzednich ↑ jak i w tym roku ↓

W Drużynowych Mistrzostwach Województwa drużyna naszych juniorów w składzie: **Wojciech Okręt, Jakub Grudniewski, Jan Choina, Krzysztof Cieślik** wywalczyła dla Hetmana srebrny medal, co było znakomitym rozpoczęciem szachowego sezonu przez naszych zawodników.

W Turnieju o Puchar Starosty Powiatu Ostrowieckiego zwyciężył **Michał Choina**, a za nim uplasowali się kolejno **Krzysztof Cieślik** i **Albert Śliwka** - oczywiście sami Hetmanowicze.

W pewien Kwietniowy weekend pojechaliliśmy na "wycieczkę" do kieleckiej Galerii Echo. Oczywiście słowo "wycieczka" czy też "wyjazd" w naszym szachowym języku przyjęło się już potocznie jako po prostu "jadę na turniej" (ale tak brzmi ciekawiej - nauczcie się tego ;)) Grupę juniorów zdominowali Nasi 12-letni młodzicy. Zwyciężył **Wojciech Okręt**, a na trzecim stopniu podium stanął **Jan Choina**.



Hetmanowiczów na obozy chętnie wysyłamy, przecież zabawa to podstawa - Golejów 2018

Kolejnym turniejem, który jak co roku trwa w naszym mieście przez kilka miesięcy były Mistrzostwa Ostrowca w szachach klasycznych.

Oczywiście Hetman jak co roku "skosił" niemal wszystkie medale, co potwierdziło że po prostu jesteśmy najlepsi zarówno tutaj jak i w całej "okolicy".

I tak w grupie do lat 8 zwyciężył **Franciszek Wiśniewski**, druga była **Ania Michalczyk**, a trzecie miejsce zajął **Wiktor Wareliś**.

W grupie do lat 10 srebrny medal założył na szyję **Jan Kaleta**, a brązowy **Igor Gronek**.

Wśród 14-latków drugi był **Wojciech Okręt**, a trzeci **Jan Choina**.

W osobnym turnieju do lat 18 zwyciężył natomiast **Wojciech Okręt**, który wyprzedził kolejno zajmujących miejsca **Jakuba Grudniewskiego** oraz **Jana Choinę**.

Grupę seniorów kolejny rok z rzędu wygrał **Michał Choina**, za którym uplasowali się Weterani ostrowieckich szachów - drugi był **Kazimierz Dybiec**, a trzeci **Mirosław Wesolowski**.

W tym roku z pomysłu wiceprezesa i trenera Hetmana - **Jarosława Choiny** została po raz pierwszy utworzona również grupa amatorów - dla rodziców, opiekunów i seniorów którzy nie trenowali nigdy zawodowo, ale lubią jak to się mówi - w szachy po prostu sobie "pograć".

W tej oto grupie zwyciężył **Jacek Kurosad**, drugi był **Grzegorz Markiewicz**, a trzeci **Jarosław Michalczyk**.

W Sandomierzu, w turnieju o "Szachy Królowej Jadwigi" w grupie C - 1 miejsce zajął **Wojciech Okręt**, a w grupie B trzeci był **Michał Choina**.

XV Międzynarodowy Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Sitkówka-Nowiny również przyniósł Naszym zawodnikom medale.

W grupie do lat 8 **Wiktor Wareliś** zajął miejsce 2, a tuż za nim na trzecim stopniu podium znalazł się **Franciszek Wiśniewski**; Nasi najmłodszy "wojownicy" pokazali, że nie tylko na turniejach ostrowieckich, ale także na turniejach wojewódzkich znajdują się na szczycie tabeli. W grupie do lat 12 drugi był **Jan Choina**, a w grupie Seniorów srebrny medal zdobył starszy brat **Janka - Michał**.

W XIV Turnieju Szachowym o Puchar Firmy OMEGA Pilzno trzecie miejsce w grupie B zajął **Wojciech Okręt**.

W Drużynowych Mistrzostwach Województwa Młodzików w Szachach Szybkich drużyna w składzie **Maciej Kateusz**, **Jan Kaleta**, **Natan Loranty**, **Ania Michalczyk** zdobyła dla Hetmana brązowy medal.

W Diecezjalnej Parafiadzie Szachowej w Stalowej Woli w grupie A trzeci był **Michał Choina**, a w grupie B **Wojciech Okręt** zajął drugie miejsce.

W Indywidualnych Mistrzostwach Województwa Juniorów w szachach klasycznych oczywiście po raz kolejny Nasi zawodnicy wywalczyli sobie medale.

I tak w grupie dziewcząt do lat 10 brązowy medal zdobyła **Wiktoria Celińska**.

Grupa chłopców do lat 12 została zdominowana przez Hetmanowiczów, a to za sprawą **Wojciecha Okręta**, który zwyciężył i **Jana Choiny**, który był drugi.

W grupie do lat 18 pierwsze miejsce zajął **Michał Choina**, który zdobył swój 11-nasty złoty medal Indywidualnych Mistrzostw Województwa Juniorów!!! (aby "pobić" ten rekord trzeba by wygrywać w swojej grupie w Mistrzostwach Województwa nieprzerwanie od 7-mego roku życia!!!)

Na koniec roku szkolnego w Golejowie został zorganizowany Piknikowy Rodzinny Turniej Szachowy. W grupie do lat 15 drugie miejsce zajął **Jan Choina**, a trzeci był **Adam Michalczyk**. W grupie Open brązowy medal zdobył **Jarosław Choina**.



Taka to Hetmanowa Rodzinka na Piknikowym Rodzinnym Turnieju

W czerwcu w ramach IX Grand Prix Gór Świętokrzyskich zorganizowaliśmy turniej na zamku Krzyżtopór w Ujeździe. Na naszym turnieju nie mogło zabraknąć Naszych zawodników i tak w grupie do lat 8 trzecie miejsce zajęła **Ania Michalczyk**.

W grupie do lat 18 drugie miejsce zajął **Jan Choina**, natomiast w klasyfikacji kobiet w tej kategorii druga była **Michalina Kwiatkowska**. W grupie Open zwyciężył **Marek Rega**, a drugie miejsce zajął **Wojciech Okręt**.

Na początku wakacji odbył się V Turniej o Puchar Wójta Gminy Wodzisław.

Nasi zawodnicy byli tam niepokonani i tak w grupie Open zwyciężył **Adam Choina**, a w grupie Juniorów **Jan Choina**.

Na koniec lipca w Sielpi odbyło się zgrupowanie Kadry Wojewódzkiej Młodzików.

W jej progach znalazło się miejsce dla czterech Naszych zawodników, a byli to :

Jan Kaleta, Igor Gronek, Maciej Kateusz i Jan Markiewicz.

Zawodnicy uczyli się pod okiem najlepszych wojewódzkich szkoleniowców, wśród których oczywiście znalazł się nasz klubowy trener - **Jarosław Choina**.

Na XXIV Solidarnościowym Turnieju Szachowym w Mielcu w grupie C zwyciężył **Jan Choina**, a w grupie B drugi był **Michał Choina**.

We wrześniu zorganizowaliśmy Turniej Szachowy „Pożegnanie Lata z HETMANEM”.
W grupie do lat 8 zwyciężył **Franciszek Wiśniewski**, a tuż za nim byli kolejno **Anna Michalczyk** i **Paweł Giemza**.

Grupa do lat 14 to srebrny medal **Wojciecha Okręta** oraz brązowy - **Jana Choiny**.
W grupie Open wygrał **Robert Migdał**, drugi był **Mariusz Okręt**,
a trzeci **Wacław Widalski**.

W Drużynowych Mistrzostwach Polski Niesłyszących, trenujący w Hetmanie **Wacław Widalski** wraz ze swoją drużyną zajął 5 miejsce.

W październiku wybraliśmy się na Festiwal Szachowy do Opoczna.
Drugi w grupie do lat 12 był **Jan Choina**, a trzecie miejsce w grupie do lat 10 zajął **Maciej Kateusz**.

W błyskawicznym turnieju szachowym w kieleckiej Galerii Echo trzecie miejsce w grupie do lat 10 zajął **Jan Markiewicz**, a w 2-gim turnieju pierwszy w grupie do lat 12 był **Jan Choina**.
W II Międzynarodowym Nocnym Turnieju Szachowym dla Dorosłych drugie miejsce zajął **Michał Choina**.

W Mistrzostwach Polski Ministrantów w szachach szybkich w turnieju A brązowy medal wywalczył **Michał Choina**, natomiast w turnieju B srebro zdobyło szyć **Jana Choiny**.
W szachach błyskawicznych srebrny medal zdobył **Michał Choina**. Drugi w swojej kategorii był także **Adam Michalczyk**.

W Sielpi odbył się Obóz szachowym, a w czasie jego trwania II Andrzejkowy Międzynarodowy Turniej Szachowy, na którym nie mogło zabraknąć Naszych zawodników.
W grupie A zwyciężył **Jan Choina**; w grupie B drugie miejsce zajął **Jan Kaleta**; a trzeci był **Adam Michalczyk**, który zdobył oprócz brązowego medalu - III kategorię szachową.
Na zakończenie Obozu zorganizowano turniej szachów błyskawicznych, w którym w grupie Open 1 miejsce zajął **Michał Choina**, a trzeci był jego młodszy brat **Jan**.



Chyba im się podoba na obozie, a jeszcze bardziej w pokoju u Pani Prezes, a Wy jak myślicie?

W grudniu jak co roku zorganizowaliśmy II Mikołajkowy Turniej Szachowy. Grupa do lat 8 to popis **Franciszka Wiśniewskiego**, który zwyciężył i wyprzedził **Wiktora Warelisia** oraz **Pawła Giemzę**.

W grupie do lat 10 pierwszy był **Maciej Kateusz**, drugi **Jan Kaleta**, a trzeci **Maksymilian Bogucki**.

W grupie najstarszych juniorów złoty medal wywalczył **Jan Choina**, srebrny - **Wojciech Okręt**, a brązowy - **Alan Nowocien**.

Najmłodszą zawodniczką w turnieju była **Zosia Wiśniewska**, a najmłodszym zawodnikiem - **Bartek Kateusz**.



Dzięki Wam i dla Was aż się chce..! Rodzice, Opiekunowie, Dzieciaki - DZIĘKUJEMY!

Na koniec roku Nasi wzięli udział w Finale Wojewódzkim Świętokrzyskich Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej.

Grupę dziewcząt do lat 8 zwyciężyła **Ania Michalczyk**, trzecia wśród kobiet do lat 12 była **Michalina Kwiatkowska**, a wśród chłopców do lat 12 trzecie miejsce zajął **Wojciech Okręt**. W szkołach ponadgimnazjalnych zwyciężył **Michał Choina**.



Nieważne gdzie, ważne w co! Posprząтали już stoły na obozie, ale Naszym to w niczym nie przeszkadza

Lista najlepszych zawodników HETMANA zgodnie z rankingiem światowym ELO w szachach klasycznych

lp	tytuł	nazwisko i imię	ELO	klub
1.	I++	Choina, Michał	2017	"Hetman" Ostrowiec Św.
2.	k+	Skrzypczak, Anna	2015	"Hetman" Ostrowiec Św.
3.	I	Skrzypczak, Tomasz	2004	"Hetman" Ostrowiec Św.
4.	I+	Choina, Adam	1866	"Hetman" Ostrowiec Św.
5.	I	Pytel, Piotr	1830	"Hetman" Ostrowiec Św.
6.	I	Rega, Marek	1776	"Hetman" Ostrowiec Św.
7.	II	Świontek, Szymon	1763	"Hetman" Ostrowiec Św.
8.	I	Kiljański, Jędrzej	1745	"Hetman" Ostrowiec Św.
9.	II+	Michalski, Artur	1721	"Hetman" Ostrowiec Św.
10.	I	Szymanowicz Maksymilian	1714	"Hetman" Ostrowiec Św.
11.	II	Szczypkowski, Piotr	1684	"Hetman" Ostrowiec Św.
12.	II	Piłat, Tomasz	1621	"Hetman" Ostrowiec Św.
13.	I	Smyła, Zbigniew	1601	"Hetman" Ostrowiec Św.
14.	I	Urbaniak, Karol	1592	"Hetman" Ostrowiec Św.
15.	II	Pietrzykowski, Jakub	1571	"Hetman" Ostrowiec Św.
16.	II+	Wójcik, Dawid	1481	"Hetman" Ostrowiec Św.
17.	III	Kwiecień, Michał	1414	"Hetman" Ostrowiec Św.
18.	II	Choina, Jarosław	1398	"Hetman" Ostrowiec Św.
19.	II	Okręt, Wojciech	1365	"Hetman" Ostrowiec Św.
20.	II	Cieślik, Krzysztof	1335	"Hetman" Ostrowiec Św.

ROK 2019



W roku **2019** również nie zwalnialiśmy szachowego tempa. Zabawę z naszym ulubionym sportem (tak, przypominamy że szachy to również sport) zaczęliśmy od wysłania chętnych na obóz w Kaczynie. Odbyło się tam mnóstwo turniejów, m.in. szachowy, szachów losowych, rozwiązywania zadań i tangramów, kloca - czyli drużynowych, unowocześnionych szachów bardzo lubianych przez dzieci i wiele innych. W każdym konkursie jakiś medal przypadał zawodnikom z Hetmana, a to za sprawą **Jana Choiny** i **Michała Bednarskiego**, którzy walczyli zacięcie we wszystkich zawodach, co dawało im miejsca na różnych stopniach podium, a najczęściej na tym najwyższym.



Wyścigi saneczkowe na obozach podczas ferii to podstawa zabawy na świeżym powietrzu

Na koniec stycznia w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyła się IV Gala Sportu pod patronatem Prezydenta naszego miasta. Z Naszego Klubu nominowani do nagród byli: **Jarosław Choina**, **Michał Choina**, **Wojciech Okręt**, **Jan Choina**, **Maciej Kateusz** i **Jan Kaleta**. Oczywiście jak wszyscy wiemy nie każdy może wygrać, ale wśród najlepszych ostrowieckich sportowców na scenie stanęli **Maciej Kateusz**, który został wyróżniony w kategorii "Odkrycie Roku" oraz **Wojciech Okręt**, który otrzymał wyróżnienie w kategorii "Talent Roku".

Kilka dni później rozpoczęliśmy Drużynowe Mistrzostwa Województwa w szachach klasycznych, w których udział wzięło 28 drużyn. Podczas pierwszego zjazdu byliśmy organizatorami tego turnieju. Drugi zjazd i zakończenie odbyło się w Kielcach, a Nasi Zawodnicy pokazali klasę na obu zjazdach, co pokazały wyniki końcowe.

Młodziecy, którzy grali w składzie: **Jakub Karyś**, **Maciej Kateusz**, **Jan Kaleta** i **Anna Michalczyk** wywalczyli złoty medal zostając Mistrzami Województwa Młodzików!

W drużynie juniorów reprezentowali nas: **Wojciech Okręt, Jan Choina, Alan Nowocien i Katarzyna Karyś**. Zajęli oni II miejsce i zostali Wicemistrzami Województwa Juniorów.



Nasze reprezentacje grupy młodzików oraz juniorów

Seniorzy: **Michał Choina, Adam Choina, Tomasz Skrzypczak, Marek Rega, Zbigniew Smyła** zdobyli w tym turnieju III miejsce i tym sposobem każde miejsce podium w tych Mistrzostwach należało do Hetmana.



Drużyna seniorów podczas jednego z najważniejszych pojedynków "Drużynówki"

Jako jedyny klub w tegorocznych Drużynowych Mistrzostwach Województwa zdobyliśmy za pośrednictwem Naszych niesamowitych Zawodników i reprezentowanych przez nich drużyn Hetmana aż 3 medale drużynowe (złoty – młodzicy, srebrny – juniorzy, brązowy – seniorzy). Dodatkowo Nasi Zawodnicy zdobyli wiele medali indywidualnie na poszczególnych szachownicach potwierdzając najwyższą pozycję Ostrowieckiego Hetmana w Województwie. Szczegółowe informacje na temat mistrzostw znajdziesz pod adresem: <http://hetman-ostrowiec.pl/ach-ci-mistrzowie-hetman-najlepszym-klubem-w-wojewodztwie/>

W marcu zorganizowaliśmy I Memoriał **Ryszarda Nowickiego** – Wirtuoza Ostrowieckich Szachów. Był to wyjątkowy turniej, ponieważ oprócz wspomnień o bardzo ważnej Postaci Hetmana i szachów w Ostrowcu można było obejrzeć wystawy szachów i obrazów.

(Kto ciekawy niech zagląda tu: <http://hetman-ostrowiec.pl/i-memorial-ryszarda-nowickiego-2/>)

Sam w sobie turniej rozegrany został w 5-ciu grupach: do lat 8, 10, 14, 18 oraz Open. Oczywiście o tym, aby pokazać który klub jest najlepszy zadbali Nasi Hetmanowicze i tak w grupie do lat 8 – III miejsce zajął **Felicjan Pronobis**, w grupie do lat 10 – II był **Jan Kaleta**, a III - **Jakub Karyś**. W grupie do lat 14 – II miejsce zajęła **Katarzyna Karyś**, a grupę do lat 18 zdominował Hetman i na pierwszych trzech miejscach znaleźli się kolejno: **Wojciech Okręt**, **Jan Choina** oraz **Alan Nowocień**. W grupie Open III miejsce zajął **Tomasz Skrzypczak**.



Pamiątkowe kubeczki Hetmana nadają się idealnie do picia ciepłej herbatki.. i kilku innych napojów ;)

W organizowanym przez nas Turnieju Szachowym o Puchar Starosty Powiatu Ostrowieckiego podium należało do Hetmanowiczów w składzie: I - **Michał Choina**, II - **Krzysztof Cieślik**, III - **Jakub Grudniewski**.

W Drużynowych Mistrzostwach Polski Szkół 8 miejsce zajął zespół, który reprezentowali Nasi Zawodnicy, a konkretniej: **Jan Kaleta**, **Maciej Kateusz**, **Igor Gronek**.

Do składu kadry województwa dostali się w tym roku: **Jakub Karyś**, **Maciej Kateusz**, **Jan Kaleta**, **Anna Michalczyk** (skład Drużynowych Mistrzów Województwa), **Igor Gronek**, **Jan Markiewicz**. Jednym z trenerów kadry był nasz klubowy trener - **Jarosław Choina**.



Pamiątkowe zdjęcie zawodników z Drużynowych Mistrzostw Polski wraz z trenerami

W Turnieju o Puchar Dyrektora Galerii Echo w Kielcach na podium do lat 18 stanęli, zwycięzca grupy - **Jan Choina** i **Alan Nowocien**, a na najlepszych miejscach do lat 10 - **Jakub Karys** i **Maciej Kateusz**.



A może by tak zrobić prawko na autobus żeby wszystkich zmieścić..

Na Zamku Królewskim w Sandomierzu w turnieju o "Szachy Królowej Jadwigi" w grupie do lat 7 zwyciężył **Oliwier Maj**.

Jak co roku organizowaliśmy również Mistrzostwa Ostrowca w szachach klasycznych. W tym turnieju udział wzięła rekordowa liczba uczestników, ponieważ we wszystkich grupach grało łącznie aż 105 osób!

Grupę do lat 8 zwyciężył **Oliwier Maj**, drugi był **Kacper Mierzejewski**, a trzeci **Antoni Gołab**.

W grupie do lat 10 złoty medal zdobył **Jakub Karys**, srebrny – **Jan Kaleta**, a brązowy **Maciej Kateusz**.

Grupę do lat 14 wygrał **Jan Choina**, a trzeci w tej grupie był **Wojciech Okręt**.

W grupie do lat 18 złoto należało do **Wojciecha Okręta**, a brązowy medal zdobył **Alan Nowocien**.

Grupę Amatorów zwyciężył **Jacek Kurosad**, 2 był **Piotr Podeszwa**, a 3 **Krystian Rumiński**.

Grupę Seniorów 5 raz ogólnie, a czwarty raz z rzędu wygrał **Michał Choina**, na którego pokonanie od 2013 roku (z wyjątkiem starszego brata **Adasia**, który wygrywał w latach 2014-2015) nikt nie znalazł sposobu.. Drugie miejsce zajął weteran ostrowieckich szachów **Kazimierz Dybiec**, a trzeci był Hetmanowy Trener **Andrzej Sidor**.



Zakończenie Mistrzostw Ostrowca (po lewej Pani Prezes Świętokrzyskiego Związku Szachowego)

W turnieju w Stalowej Woli drugi do lat 10 był **Maciej Kateusz**, a trzeci do lat 15 **Jan Choina**, który dzień później zwyciężył w grupie do lat 14 w Pilźnie.

W turnieju o Puchar Starosty Tarnobrzeskiego w grupie do lat 18 drugie miejsce zajął **Wojciech Okręt**, a III - **Jan Choina**. W grupie Open bez żadnej porażki zwyciężył **Michał Choina**.

W indywidualnych Mistrzostwach Województwa potwierdziliśmy potęgę Hetmana zdobywając najwięcej medali ze wszystkich świętokrzyskich klubów, bo aż 11!

W grupie chłopców do lat 7 - III był **Oliwier Maj**.

W grupie chłopców do lat 8 II miejsce zajął **Kacper Mierzejewski**, a 3 miejsce należało do **Antoniego Gołąba**.

W grupie chłopców do lat 10 srebrny medal wywalczył **Jan Kaleta**.

W grupie chłopców do lat 14 na 2 miejscu uplasował się **Wojciech Okręt**.

W grupie dziewcząt do lat 7 - II miejsce zajęła **Małgorzata Karyś**.

W grupie dziewcząt do lat 8 brązowy medal zdobyła **Maria Smela**.

W grupie dziewcząt do lat 10 zwyciężyła **Anna Michalczyk**.

W grupie dziewcząt do lat 14 zwyciężyła **Katarzyna Karyś**, a 3 miejsce zdobyła **Michalina Kwiatkowska**. W grupie dziewcząt do lat 16 srebrny medal zdobyła **Gabriela Krajewska**.



Ekipa Hetmana na Mistrzostwach Województwa, na których żaden klub nie zdobył tyle medali co my!

Podczas "Gombrowiczowskiego Pikniku Rozmaitości" zorganizowaliśmy na ostrowieckim rynku turniej szachowy, w którym w grupie Open zwyciężył **Zbigniew Smyła**, a za nim byli kolejno **Mirosław Wesółowski** oraz **Kazimierz Dybiec**. W grupie do lat 18 - II był **Jan Choina**. Pierwsze miejsce w grupie do lat 10 zajął **Igor Gronek**, 2 - **Maciej Kateusz**, a 3 - **Anna Michalczyk**. Grupę do lat 8 wygrał **Antoni Gołąb**, a za nim byli **Maria Smela** i **Kacper Mierzejewski**.



Na naszym rynku w turnieju grał kto chciał, ale i tak wiadomo kto wygrał ;)

W turnieju na Pożegnanie Roku Szkolnego w naszym klubie zwyciężył **Adam Michalczyk**, srebro wywalczył **Igor Gronek**, a brąz - **Michalina Kwiatkowska**.

Zorganizowaliśmy również jak co roku Turniej na Zamku Krzyżtopór, który zgromadził aż 108 zawodników! W grupie do lat 8 - III miejsce zajął **Kacper Mierzejewski**.



Pamiątkowe medale lub upominki dla każdego uczestnika to podstawa robionych przez nas turniejów

Przez okres wakacji organizowaliśmy zajęcia dla wszystkich miłośników królewskiej gry, aby poprawili oni swoje umiejętności i siłę gry.

W przygotowanym przez nas turnieju o Puchar Prezydenta Ostrowca Świętokrzyskiego w grupie Open wygrał **Zbigniew Smyła**, a za nim byli **Robert Migdał** i **Jacek Kurosad**.

Grupę do lat 18 zwyciężył **Wojciech Okręt**, II był **Jan Choina**, a trzeci **Adam Michalczyk**.

W grupie do lat 12 srebrny medal zdobył **Michał Bednarski**, a do lat 10 podium wyglądało następująco: **Igor Gronek**, **Maciej Kateusz**, **Jan Markiewicz**. W grupie do lat 8 drugi był **Bartek Pietruszka**, a trzeci **Patryk Gębura**.

Nasi Szachiści wzięli również udział w turnieju szachowo-rowerowym w Borkowie.

W grupie Open wygrał **Adam Choina**, a drugi był **Robert Migdał**.

Grupę do lat 15 zwyciężył **Jan Choina**, III był **Adam Michalczyk**, a najlepszą kobietą była **Katarzyna Karyś**.

W grupie do lat 10 całe podium należało do nas, a to za sprawą **Igora Gronka**, **Jana Kalety** oraz **Jakuba Karysia**.



Szachiści na rowerach też radzą sobie całkiem nieźle

W lipcu grupa Hetmanowiczów wybrała się na wycieczkę do Sejmu, która była jedną z nagród za wysokie osiągnięcia naszych szachistów.

W wakacje wysyłaliśmy również Naszych Podopiecznych na obozy szachowe, podczas których można nie tylko znacznie i szybko podnieść poziom swojej szachowej gry, ale także wypocząć czy też zintegrować się z innymi zawodnikami nie tylko z naszego województwa oraz walczyć w różnego rodzaju turniejach, zawodach i konkursach.



Uczestnicy obozów z podpisanymi plecakami od Pani Prezes Anny Choiny. A obok jemy.

Podium w turnieju o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Opatów wywalczyli Hetmanowi Trenerzy, a to za sprawą srebrnego, który wywalczył **Adam Choina** i brązowego, który zdobył **Jarosław Choina**.

W plenerowym turnieju w Bogorii w grupie Open II miejsce zajął **Jarosław Choina**, a trzeci do lat 15 był **Jan Choina**.

W Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach szybkich i błyskawicznych reprezentowali nas: **Wojciech Okręt, Jan Choina, Jakub Karyś, i Katarzyna Karyś**



Mistrzostwa Polski w Rzeszowie, w których wzięło udział ponad 1000 uczestników

Na początku roku szkolnego zorganizowaliśmy turniej szachowy "Na Krzemionkach".

W grupie Open zwyciężył **Adam Choina**, a drugi był **Marek Rega**.

Grupę do lat 18 wygrał **Jan Choina**, a brązowy medal zdobył **Adam Michalczyk**.

W grupie do lat 14 trzecia była **Katarzyna Karyś**.

Grupę do lat 10 zwyciężył **Jakub Karyś**, który wyprzedził **Igora Gronka** i **Jana Kaletę**.

W grupie do lat 8 złoty medal zdobył **Antoni Gołąb**, a trzeci był **Bartosz Pietruszka**.

W Integracyjnym Turnieju w Busku Zdroju Nasi zawodnicy "wrócili do epoki brązu" gdyż **Antoni Gołąb**, **Maciej Kateusz** i **Oliwier Mazonik** zajęli w swoich grupach III miejsca.

W cyklicznie już organizowanym przez nas turnieju "Pożegnanie Lata z Hetmanem" w grupie Open zwyciężył Nasz ostrowiecki Weteran szachowy - **Kazimierz Dybiec**.

Grupę do lat 18 wygrał **Wojciech Okręt**, a trzecia była **Katarzyna Karyś**.

W grupie do lat 10 złoty medal zdobył **Igor Gronek**, który wyprzedził **Jana Kaletę** oraz **Jakuba Karysia**.

Grupę do lat 8 zwyciężył **Oliwier Maj**, II był **Kacper Mierzejewski**, a III - **Antoni Gołąb**.



Szacunek jest najważniejszy, zarówno przed rozpoczęciem partii, gdy trwa, jak i po jej zakończeniu

Nie zdążyliśmy rozpakować sprzętu szachowego po jednym turnieju, a już czekały nas przygotowania do następnego. Tym razem był to turniej z okazji Diecezjalnych Dni Kultury Chrześcijańskiej. W grupie do lat 8 wygrał tam **Miłosz Lipina**, który wyprzedził kolejno **Bartosza Pietruszkę** i **Aleksandra Kaletę**.

Grupę do lat 10 zwyciężył **Igor Gronek**, drugi był **Jan Mazur**, a trzeci **Dominik Stępień**.

W grupie do lat 18 brązowy medal zdobyła **Katarzyna Karyś**.

W październiku w Sielpi odbyły się Eliminacje Strefowe do Mistrzostw Polski na rok 2020. Zawodnicy z naszego województwa rywalizowali o awanse z zawodnikami z województwa łódzkiego.

Po zaciętej, trwającej prawie tydzień walce, z Naszego Klubu awans uzyskały dwie zawodniczki, a były to **Anna Michalczyk** oraz **Katarzyna Karyś**, która oprócz awansu zajęła w swojej grupie trzecie miejsce. Trenerami Naszych Zawodników na tym turnieju byli **Michał Choina** oraz **Jarosław Choina**.



Reprezentacja Hetmana na Półfinałach Mistrzostw Polski wraz z trenerami

W turnieju szachowym w ramach Kongresu Edukacji Przyszłości również na Hetmanowiczów czekały do zdobycia medale.

W klasach I-III chłopców - II miejsce zajął **Franciszek Wiśniewski**.

W klasach IV-VIII **Katarzyna Karyś** zajęła 3 miejsce w grupie dziewcząt, a **Jan Choina** 2 miejsce w kategorii chłopców.

W klasach ponadpodstawowych z kompletem punktów zwyciężył **Michał Choina**.

W Festiwalu Szachowym w Opcznie III miejsce w grupie do lat 8 zajęła **Małgorzata Karyś**. Pierwszym chłopakiem w grupie do lat 16 był **Jan Choina**, a trzecia wśród kobiet była **Katarzyna Karyś**.

W Starachowicach w turnieju o Puchar Niepodległości drugie miejsce w grupie Seniorów zajął **Adam Choina**.

Grupę do lat 10 zwyciężył **Igor Groniek**, a brązowy medal zdobył **Jan Kaleta**.

W grupie do lat 7 drugi był **Aleksander Kaleta**, a trzeci **Oliwier Maj**.



Na turnieje jeździmy po całej Polsce, bo lubimy poznawać nowych ludzi

W Bliżynie w ogólnopolskim turnieju szachowym 3 miejsce w grupie seniorów zajął **Jarosław Choina**. Drugi wśród dorosłych, a zarazem najlepszym juniorem był **Jan Choina**.

W błyskawicznym szachowym Grand Prix Galerii Echo w Kielcach zwyciężył **Michał Choina**.

W turnieju opiekunów w Mistrzostwach Polski Ministrantów III miejsce zajął **Jarosław Choina**.

W turnieju mikołajkowym w Kostomłotach w grupie do lat 10 zwyciężył **Maciej Kateusz**, a miejsce 3 wywalczył **Jakub Karyś**.

W Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej również walczyli Hetmanowicze.

W grupie urodzonych w latach 2005-2006 **Jan Choina** zajął miejsce III.

W grupie urodzonych w latach 2009-2010 **Jan Kaleta** zajął miejsce II, trzeci był **Maciej Kateusz**.

W grupie urodzonych w latach 2011-2013 zwyciężył **Antek Gołąb**.

W grupie urodzonych w latach 2005-2006 miejsce II zajęła **Katarzyna Karyś**, a III - **Michalina Kwiatkowska**.

W grudniu zorganizowaliśmy dla Naszych Podopiecznych Mikołajkowy Turniej Szachowy. Oczywiście oprócz nagród dla najlepszych na każdego czekały upominki, również dla przyszłych szachistów, którzy większość turnieju przespał w wózekkach ;)

W grupie do lat 7 zwyciężył **Felicjan Pronobis**, drugi był **Aleksander Kaleta**, a trzeci **Bartosz Zaczek**.

Grupę do lat 9 wygrał z kompletem zwycięstw **Antoni Gołąb**. Druga była **Ania Michalczyk**, a brązowy medal zdobył **Franciszek Wiśniewski**.

W grupie do lat 11 **Jan Kaleta** zajął miejsce pierwsze. Srebrny medal zdobył **Igor Groniek**, a brązowy **Maciej Kateusz**.

Grupę do lat 13 wygrał **Jan Choina**, a druga była **Katarzyna Karyś**.



Na Mikołajkowym turnieju Hetmana nie może zabraknąć nagród, dyplomów i upominków

Na koniec roku Bracia **Choinowie** dali popis w turniejach Grand Prix Przysuchy i Bliżyna.

W pierwszym turnieju zwyciężył **Adam Choina**, a **Michał** zajął miejsce drugie, natomiast dzień później na turnieju w Bliżynie zamienili się oni miejscami i zwyciężył **Michał**, a tuż za nim był **Adam**.

Podsumowując ten rok, czyli rok 2019:

- Uzyskaliśmy dwa awanse do Mistrzostw Polski na rok 2020
- Zdobyliśmy jako jedyny klub 3 medale w Drużynowych Mistrzostwach Województwa
- Zdobyliśmy najwięcej, bo 11 medali w Indywidualnych Mistrzostwach Województwa
- Otrzymaliśmy za osiągnięcia naszych zawodników 6 miejsc w Kadrze Województwa
- Otrzymaliśmy kilka nominacji i wyróżnień w Ostrowieckiej Gali Sportu
- Wysyłaliśmy naszych podopiecznych na obozy szachowe w ferie oraz w wakacje
- Zorganizowaliśmy kilkanaście turniejów szachowych
- Niektóre z tych turniejów miały rangę Ogólnopolskich, a nawet Międzynarodowych
- W kilku turniejach przekroczyliśmy "magiczną barierę" 100 uczestników
- Zwyciężaliśmy w turniejach na terenie miasta, województwa oraz całej Polski

Nasi zawodnicy zdobyli łącznie w tym roku na turniejach około 200 medali!!!

Niewiele klubów sportowych osiąga rocznie taki wynik, więc chyba warto to docenić...

ROK 2020



Rok 2020 - można powiedzieć, że rozpoczęliśmy tradycyjnie. Co to dla nas znaczy?

No cóż – kolejne turnieje, kolejne zwycięstwa i kolejne sukcesy. Tak już mamy, że często wygrywamy i oczywiście na to nie narzekamy 😊. Jak wiemy nie przychodzi to samo z siebie, gdyż jadąc na turniej każdy liczy na zwycięstwo, a wygrywają tylko najlepsi.

Wnioski są zatem proste - trenerzy wykonują swoją pracę jak należy, a zawodnicy wspinają się na najwyższe stopnie podium pokazując, że Hetman dominuje w całym województwie. Ale przejdźmy do konkretów, bo przecież każdy może sobie napisać co tylko chce - my natomiast mamy na to wszystko potwierdzenie zarówno powyżej, jak i poniżej. Zaczynamy.

Na początku roku odbył się Turniej o Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Po świątecznej przerwie Nasi klubowicze byli „głodni” rywalizacji i kolejnych zwycięstw, dlatego Hetmana reprezentowało aż 30 zawodników! Dla szybkiego wyjaśnienia, że to naprawdę dużo, mogę powiedzieć, że większość turniejów w naszym województwie nie przekracza liczby 50 graczy mimo tego, że w naszym województwie zarejestrowanych jest 15 klubów szachowych... chyba że **Pan Jarek** poświęci dzień na telefonowanie do Hetmanowiczów, bo robimy jakiś dobry turniej – wtedy nieraz zdarzyło nam się przekroczyć magiczną barierę 100 uczestników. Czasami ogłasza to też w radiu.



Wiceprezes oraz trener Hetmana i kadry wojewódzkiej – Jarosław Choina

Wracając do samego turnieju, w grupie juniorów 2 miejsce zajął **Jan Choina**. Grupę dziewczyn do lat 10 zwyciężyła **Ania Michalczyk**, a wśród chłopców w tej grupie brązowy medal wywalczył **Franciszek Wiśniewski**. W grupie dziewczyn do lat 8 złoto zdobyła **Małgosia Karyś**, a w grupie chłopców 2-gi był **Felicjan Pronobis**. Tuż za nim znalazł się **Oliwier Maj**.

Na wcześniej wspomnianym wydarzeniu odbyło się również podsumowanie cyklu X Grand Prix Gór Świętokrzyskich.

Hetmanowicze przywieźli puchary za pierwsze miejsca w każdej grupie, w młodzikach zwyciężyła **Ania Michalczyk**, w juniorach **Katarzyna Karyś**, a w grupie Open – **Jan Choina**.

Dzień później odbyło się II Błyskawiczne Szachowe Grand Prix Galerii Echo w Kielcach. Cały turniej nie przegrywając żadnej partii zwyciężył **Michał Choina**.



Ekipa Hetmana w kieleckiej Galerii Echo

Ferie zimowe to dla uczniów czas odpoczynku od codziennych szkolnych spraw, ale przy okazji dobra okazja na podniesienie swoich umiejętności szachowych. W tym celu zorganizowaliśmy w tym okresie zajęcia, które zakończyliśmy sprawdzeniem wiedzy zawodników w konkursie zadań oraz w turnieju szachów błyskawicznych.

W konkursie zadań zwyciężyła **Katarzyna Karyś**, 2 miejsce zajął **Jan Choina**, a trzeci był **Jan Kaleta**. W turnieju wyniki prezentowały się następująco.

W grupie do lat 8 po złoto sięgnął **Felicjan Pronobis**, a za nim byli kolejno **Oliwier Maj** i **Aleksander Kaleta**.

Wśród 10-cio latków wygrał **Franciszek Wiśniewski**, srebrny medal wywalczył **Antoni Gołąb**, a brązowy **Ania Michalczyk**.

W grupie do lat 12 zwyciężył **Jan Kaleta**, 2-gi był **Maciej Kateusz**, a 3-ci **Jakub Karyś**. Spośród 14-latków najlepszy był **Jan Choina**, a 2 miejsce zajęła **Katarzyna Karyś**.



Ceremonia zakończenia turnieju „Ferie z Hetmanem”

W I Zimowym Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Opatów Nasi zawodnicy znów pokazali swoją moc. W każdej z trzech grup mieliśmy swoich reprezentantów i zgarnęliśmy do naszej kolekcji 5 z 9 pucharów, które do swoich domów zabrali: **Michał Choina**, **Katarzyna Karyś**, **Maciej Kateusz**, **Jan Kaleta** i **Jakub Karyś**.



Hetmanowicze na turnieju w Opatowie

W drugim turnieju z cyklu Błyskawicznego Szachowego Grand Prix Galerii Echo miejsca na podium wywalczyli: w grupie Open - **Michał Choina**, a wśród młodzików **Dominik Stępień**. III Grand Prix Skarżyska Kamiennej w grupie juniorów zwyciężył **Jan Choina**.

W lutym zorganizowaliśmy Mistrzostwa Ostrowca, w których udział wzięło aż 114 zawodników!



Drużynowe Mistrzostwa Województwa, których byliśmy organizatorami i gospodarzami

W marcu 2020 roku wydarzyło się coś o czym chyba każdy z nas będzie pamiętał i przekazywał z pokolenia na pokolenie. Nikt nie mógł nawet spodziewać się tego co się stało. Pandemia koronawirusa zmieniła funkcjonowanie nie tylko szachowych klubów, ale także całego kraju, a nawet świata. Ze względu na zamknięcie szkół i wprowadzenie zakazów spotkań i zgromadzeń musieliśmy wstrzymać również zajęcia stacjonarne w Hetmanie. Od razu zaczęliśmy myśleć jak sobie z tym poradzić i co zrobić, żeby wrócić do szkoleń.

Zaczęliśmy organizować zajęcia oraz turnieje w formie zdalnej, aby Nasi zawodnicy nie robili sobie zbyt długiej przerwy od szachów, gdyż jak wiemy taka przerwa od niemal każdej aktywności sprawia, że poziom z dnia na dzień spada.

Częstotliwość turniejów szachowych w formie zdalnej wzrosła od tego czasu wielokrotnie.

Pierwszy turniej online w historii Hetmana jaki zorganizowaliśmy to wydarzenie, które jest dla każdego z nas bardzo ważne. Był to Memoriał **Ryszarda Nowickiego**, wieloletniego Prezesa Hetmana, wspaniałego trenera i człowieka.

W grupie Open zwyciężył **Adam Choina**, 2-gi był **Jarosław Choina**, a trzeci **Jędrzej Kiliański**.

Grupę do lat 14 wygrał **Jan Choina**, za którym byli kolejno **Igor Gronek** i **Katarzyna Karyś**.

W grupie do lat 10 najlepszy okazał się **Franciszek Wiśniewski**, który wyprzedził **Fryderyka Kitę** i **Kacpra Mierzejewskiego**, a najlepsza „trójka” do lat 8, to kolejno **Aleksander Kaleta**, **Oliwier Maj** i **Felicjan Pronobis**.

W Indywidualnych Mistrzostwach Województwa Hetman wystawił najliczniejszą reprezentację bo aż 20 z 67 zawodników stanowili Nasi juniorzy.

Złoty medal w grupie chłopców do lat 8 zdobył **Oliwier Maj**.

Srebro wywalczyli: **Rozalia Romańska** wśród dziewczyn do lat 7, **Malgosia Karyś** w grupie dziewczyn do lat 8, **Katarzyna Karyś** wśród dziewczyn do lat 14 oraz **Kacper Mierzejewski** w grupie chłopców do lat 10.

Braźowe medale zdobyli natomiast: **Bartłomiej Kateusz** w grupie chłopców do lat 7, **Jan Choina** wśród chłopców do lat 14 oraz **Oliwier Mazonik** w grupie chłopców do lat 16.

Dodatkowo Nasi zawodnicy uzyskali najwięcej, a konkretnie 15 awansów do Półfinałów Mistrzostw Polski!



Nasi zwycięzcy Indywidualnych Mistrzostw Województwa

W Drużynowych Mistrzostwach Województwa również pokazaliśmy kto stoi na czele świętokrzyskich klubów.

Seniorzy w składzie: **Michał Choina, Adam Choina, Tomasz Skrzypczak i Marek Rega** zdobyli złoty medal oraz uzyskali awans do II ligi szachowej.

Drużyna Naszych klubowych oldbojów występująca w składzie: **Adam Spala, Kazimierz Dybiec, Mirosław Wesolowski i Piotr Podeszwa** zajęła miejsce 7.



Hetmanowi oldboje

Juniorzy w składzie: **Jan Choina, Oliwier Mazonik, Alan Nowocień i Katarzyna Karyś** znaleźli się tuż za podium, a młodzicy – **Franciszek Wiśniewski, Antoni Gołąb, Kacper Mierzejewski** oraz **Ania Michalczyk** wywalczyli w swojej kategorii srebrny medal.

W Sielpi jak co roku w wakacje zorganizowano festiwal szachowy, na którym zawsze odbywa się kilka oddzielnych turniejów. Jednym z nich były Mistrzostwa Województwa Seniorów w Szachach Klasycznych, w których zwyciężył 15-letni **Jan Choina!**

Z kolei w Mistrzostwach Województwa Seniorów w Szachach Błyskawicznych wszystkich rywali pokonał najstarszy z **Braci Choinów – Adam.**

Festiwal to nie tylko gra w szachy, ale także zabawa, integracja, przeróżne gry i wypoczynek, a o te rzeczy dbają Nasi klubowi trenerzy i opiekunowie.



Wyglądają na zadowolonych i mówili, że było fajnie

Po wakacjach zmieniliśmy siedzibę klubu i wróciliśmy do stacjonarnych szkoleń zgodnie z obowiązującymi zasadami bezpieczeństwa.

We wrześniu Nasi zawodnicy reprezentowali Hetmana na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików oraz na Eliminacjach Międzywojewódzkich nazywanych również Półfinałami Mistrzostw Polski. Największy sukces odniósł tam **Antoni Gołąb**, który zdobył brązowy medal oraz uzyskał awans do Mistrzostw Polski.



Hetmanowicze na Półfinałach Mistrzostw Polski

Następnym turniejem, którego byliśmy organizatorami było „Pożegnanie Lata z Hetmanem” Grupę Open zdominował **Adam Choina**, który zwyciężając wszystkie pojedynki wyprzedził **Maćka Smyłę** i **Roberta Migdała**.

W grupie juniorów do lat 18 najlepszy był **Jan Choina**, a wśród najmłodszych zwyciężył **Oliwier Maj**, który wyprzedził kolejno **Felicjana Pronobisa** oraz **Mateusza Gontarczyka**. Oczywiście z Naszych turniejów nikt nie wychodzi z pustymi rękami, więc na koniec każdy z uczestników otrzymał dyplom i nagrodę rzeczową.



Na naszych turniejach nigdy nie brakuje nagród i upominków dla każdego uczestnika

W trakcie zajęć w trybie zdalnym zorganizowaliśmy także cykl Internetowych Turniejów Szachowych, w których udział wzięło 47 zawodników, a 11 z nich uczestniczyło we wszystkich siedmiu odbytych turniejach. Każdy z nich został nagrodzony pamiątkową statuetką, a dodatkowo nagrodziliśmy zwycięzców w poszczególnych kategoriach.

W grupie Open na podium uplasowali się kolejno **Adam Choina**, **Mirosław Wesolowski** i **Mariusz Okręt**.

Grupę do lat 18 wygrał **Jan Kaleta**, srebrny medal zdobył **Adam Pożoga**, a brązowy **Jan Choina**.

Wśród 10-cio latków zwyciężył **Oliwier Maj**, drugie miejsce zajął **Wojciech Budzeń**, a trzecie **Felicjan Pronobis**.



Takie wyjątkowe statuetki czekały na zwycięzców internetowych turniejów

W październiku w Puławach odbyła się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży. Nasz klub po wywalczeniu wcześniej awansu na tak prestiżową imprezę reprezentowali **Katarzyna Karyś** oraz **Dawid Kozera**. Podnieśli oni tam poziom swojej gry oraz zdobyli cenne doświadczenie, które na pewno wykorzystają w przyszłości.

Kolejnym turniejem, w którym Nasi zawodnicy walczyli o trofea były Mistrzostwa Rytwian. W turnieju wzięło udział 78 osób, ale nie przeszkodziło to Hetmanowiczom w realizacji postawionych sobie celów. W grupie do lat 10 zwyciężył **Antoni Gołąb**, a trzecie miejsce zajął **Wojciech Budzeń**, natomiast w grupie Open srebrny medal zdobył **Kazimierz Dybiec**.

W Mistrzostwach Powiatu Ostrowieckiego Szkół najwięcej pucharów również zdobyli Nasi zawodnicy. W grupie chłopców do lat 9 całe podium należało do Hetmana, zwyciężył **Kacper Mierzejewski**, drugi był **Antoni Gołąb**, a trzeci **Bartłomiej Kateusz**.

Wśród chłopców do lat 12 wygrał **Maciej Kateusz**, który wyprzedził kolejno **Patryka Kuszewskiego** oraz **Fryderyka Kitę**.

W grupie do lat 15 złoty medal zdobył **Nikolas Gawlik**.

W grudniu zorganizowaliśmy Mikołajkowy Turniej Szachowy, w którym udział wzięło 64 zawodników.

Wśród 9-cio latków najlepszy był **Kacper Mierzejewski**, drugie miejsce zajął **Antoni Gołąb**, a trzecie **Oliwier Maj**.

W grupie do lat 12 wygrał **Jakub Karyś**, a brązowy medal zdobył **Maciej Kateusz**.

Wśród juniorów do lat 18 zwyciężył **Nikolas Gawlik**, a srebro wywalczył **Jan Choina**.

Grupę Open po raz kolejny zdominował **Adam Choina**, drugie miejsce zajął **Kazimierz Dybiec**, a 3-ci był **Jarosław Choina**.



Troszkę tych nagród i prezentów Mikołaj przygotował...

Na koniec roku podsumowaliśmy cykl Jesiennych Internetowych Turniejów Szachowych, w których udział wzięło dwa razy więcej zawodników niż w poprzednim cyklu, a dokładnie zagrało aż 94 osoby. Spośród 10-ciu odbytych turniejów do klasyfikacji końcowej liczone było 8 najlepszych rezultatów.

W grupie Open zwyciężył **Adam Choina**, który wyprzedził tatę – **Jarosława** oraz **Kazimierza Dybca**.

Grupę do lat 18 wygrał **Jan Choina**, drugie miejsce zajął **Dawid Kozera**, a trzecie **Adam Pożoga**.

Wśród 10-ciolatków najlepszy był **Oliwier Maj**, srebrny medal zdobył **Antoni Gołąb**, a brązowy **Wojciech Budzeń**.

ROK 2021



W roku **2021** szachowe zmagania rozpoczęliśmy od cyklu Zimowych Internetowych Turniejów z Hetmanem. Dość nietypowym, ale bardzo miłym pomysłem (chyba, sami oceńcie 😊) było nagrodzenie pucharami nie tylko najlepszych w swoich grupach, ale również każdego zawodnika, który wziął udział we wszystkich turniejach. Takich zawodników było aż 15, a w całym cyklu wzięło udział 81 osób.

W grupie Open tak jak w poprzednim cyklu górą byli trenerzy Hetmana, zwyciężył **Adam Choina**, a drugie miejsce zajął jego tata – **Jarosław**. Brązowy medal zdobył **Szymon Kaczyński**.

Wśród juniorów najlepszy był **Jan Choina**, który wyprzedził **Adama Pożogę** i **Jakuba Wawrzyckiego**.

Grupę do lat 10 wygrał **Oliwier Maj**, a trzeci był **Antoni Gołąb**.



Trochę tych trofeów się tutaj nazbierało... i pomyśleć, że to wszystko tylko na jeden turniej

W kwietniu Nasi zawodnicy walczyli w Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Kielce. Zwycięzcą turnieju został **Adam Choina**, a o medal otarł się **Jarosław Choina**.

W grupie do lat 10 po dogrywce **Antoni Gołąb** zajął miejsce drugie, a na trzecim miejscu uplasowała się **Małgorzata Karyś**.

Najlepszą kobietą w turnieju była natomiast **Katarzyna Karyś**.

W maju zorganizowaliśmy również charytatywny turniej szachowy w parku miejskim, a żeby każdy mógł dobrze widzieć co się dzieje na szachownicach to zajęliśmy najlepsze możliwe miejsce, grając na scenie.



Scena w Parku Miejskim, tam nas jeszcze nie było... a nie chwilunia, już tak

W czerwcu odbył się III Memoriał im. **Ryszarda Nowickiego**. Jak już wpisało się to w tradycję naszych turniejów, każdy z uczestników, których zgromadziliśmy 67 otrzymał pamiątkowy upominek. Jeśli chodzi o zwycięzców to wyglądało to następująco:

W grupie do lat 18 pierwsze miejsce zajął **Alan Nowocięń**, a drugie **Katarzyna Karyś**.

W grupie do lat 14 miejsca na podium wywalczyli kolejno **Dawid Kozera**, **Jan Kaleta** oraz **Maciej Kateusz**.

Grupę do lat 10 zdominował **Antoni Gołąb**, który wyprzedził **Kacpra Mierzejewskiego**.

Wśród najmłodszych najlepszy okazał się **Krzysztof Graczkowski**, srebrny medal wywalczyła **Rozalia Romańska**, a brązowy **Franciszek Kula**.



Jak to na naszych turniejach często bywa – jeden stół na nagrody to zdecydowanie za mało

Następnym wydarzeniem, na którym zawodnicy godnie reprezentowali Hetmana były Indywidualne Mistrzostwa Województwa Juniorów.

Mistrzami Województwa w swoich grupach zostali: **Rozalia Romańska** (do lat 8), **Natalia Opala** (do lat 10), **Patryk Kozera** (do lat 12) i **Katarzyna Karyś** (do lat 16).

Srebro przywieźli ze sobą: **Krzysztof Graczkowski** (do lat 7), **Mateusz Budzeń** (do lat 8) i **Adam Pożoga** (do lat 14).

Brązowe medale zdobyli: **Antoni Gołąb** (do lat 10) i **Dawid Kozera** (do lat 14).

Podsumowując, przywieźliśmy 4 złote, 3 srebrne i 2 brązowe medale, a dodatkowo aż 12 Naszych zawodników wywalczyło awans do Półfinałów Mistrzostw Polski!

Wiosenne Internetowe Turnieje z Hetmanem zakończyły się wraz z początkiem wakacji.

Ten cykl turniejów zgromadził 73 uczestników, z czego 14 zawodników wzięło udział we wszystkich 10-ciu turniejach.

W grupie Open mimo zmiany pory roku zwycięzca pozostał ten sam – **Adam Choina**. Trzecie miejsce zajął **Mirosław Wesółowski**.

Wśród juniorów najlepszy był **Jan Choina**, za nim byli **Alan Nowocięń** i **Adam Pożoga**.

Grupę do lat 10 wygrał **Oliwier Maj**, srebro wywalczył **Antoni Gołąb**, a brąz **Natalia Opala**.

Na stałe w kalendarz naszych wydarzeń wpisał się już Turniej o Puchar Wójta i Gminy Iwaniska, który organizujemy na zamku w Ujeździe po raz 6. W tym roku w ogólnopolskim turnieju, na który przyjechali do nas nie tylko zawodnicy z ościennych województw udział wzięło aż 95 osób!

W grupie do lat 14 srebrny medal wywalczył **Jan Kaleta**, a brązowy **Filip Krajewski**.

Wśród młodzików do lat 10 pewnie zwyciężyła **Natalia Opala**, za którą uplasował się **Antoni Gołąb**.

U maluchów do lat 8 drugie miejsce zajął **Mateusz Budzeń**. Najmłodszym zawodnikiem był **Filip Sternik**, a najstarszym **Zenon Ufnal**. Różnica pomiędzy nimi wynosiła **68 lat!**



Ciekawe czy zawodnikom spodobały się wyjątkowe, hetmanowe puchary i miś

Wakacje rozpoczęliśmy od wizytu w Nowej Dębie, gdzie odbył się „I Wakacyjny Turniej Szachowy o Puchar Dyrektora SOK”. W grupie do lat 10 zwyciężył **Antoni Gołąb**, a trzecie miejsce zajął **Kacper Mierzejewski**.



Ekipa Hetmana wraz z trenerem na turnieju w Nowej Dębie

Następnie wybraliśmy się do Słowików na Drużynowe Mistrzostwa Województwa w szachach szybkich. Przywieźliśmy stamtąd wszystkie kolory medali, ponieważ I drużyna młodzików w składzie: **Antoni Gołąb**, **Kacper Mierzejewski**, **Oliwier Maj** i **Natalia Opala** zwyciężyła w swojej grupie, natomiast druga drużyna naszych młodzików: **Felicjan Pronobis**, **Ignacy Tuchowski**, **Jakub Siwonia** i **Małgorzata Karyś** zajęła trzecie miejsce.

Drużyna seniorów w skład której wchodziłi: **Adam**, **Jarosław** i **Jan Choinowie** oraz **Katarzyna Karyś** wywalczyła srebrne medale.

Dzień później podbiliśmy jeszcze zamek w Szydłowcu, gdzie **Antoni Gołąb** w grupie juniorów do rankingu 1600 zajął drugie miejsce.

Osiągnięcia Hetmana doceniają nie tylko władze miasta, które obejmują patronatem organizowane przez nas turnieje chętnie się na nich pojawiając, ale również media, co bardzo nas oczywiście cieszy, bo dzięki temu więcej osób o nas wie i ma możliwość poprawić swoje umiejętności lub zacząć swoją przygodę z szachami. Żeby nie było, że chwalimy się bez dowodów to poniżej wstawiamy zdjęcie z wizyty w siedzibie Radia Rekord. O naszym klubie opowiadali trener **Adam Choina** oraz zawodnicy: **Patryk Kruszewski**, **Tomasz Piec**, **Felicjan Pronobis**, **Jakub Siwonia** oraz **Rozalia Romańska**.



Pozdrawiamy z Radia, tam mogliście nas tylko usłyszeć więc tutaj się pokazujemy

Jeśli myślicie, że umiemy grać tylko w szachy, to mamy kolejną ciekawostkę. Nasi trenerzy, a dokładniej **Jarosław** i **Adam Choinowie** wzięli w wakacje udział w Wakacyjnym Turnieju Piłki Nożnej Dzikich Drużyn o Puchar Prezydenta Ostrowca Świętokrzyskiego i całkiem nieźle im tam poszło, bo zajęli drugie miejsce w turnieju, w którym udział brało ponad 200 zawodników z 21 różnych zespołów!



„Szachiści Hetmana”, w skład której wchodzi Nasi trenerzy z pucharem za drugie miejsce

W sierpniu odwiedziliśmy Topornię koło Przysuchy. Nic nowego, wyjazd, kilka partii i na koniec nagrodzenie zwycięzców. Tym razem zwyciężył **Jan Choina**, a drugi był jego **starszy brat – Adam**.



Wyjazdowy, szczęśliwy i zwycięski skład w Toporni

Następnie zawitaliśmy na „I Turniej Szachowy o Puchar Starosty Szydłowieckiego”. Drugie miejsce w grupie B zajął **Filip Krajewski**, a trzeci był **Adam Pożoga**. Dodatkowo **Jan Choina** zdobył I kategorię szachową, a **Jakub Lepiarz** kategorię III. W całym turnieju udział wzięło 64 uczestników.



Pozdrawiamy z Szydłowca – całkiem często się tutaj wybieramy i oczywiście wygrywamy ;)

Na koniec wakacji zorganizowaliśmy jeszcze w ramach *Sportowych Wakacji Rodzinny* Turniej Szachowy. W turnieju udział wzięło 43 szachistów i oczywiście nikt nie wyszedł bez nagrody lub upominku.

W grupie do lat 8 drugie miejsce zajął **Mateusz Budzeń**, a trzeci był **Filip Sternik**.

Podium w grupie do lat 12 to kolejno: **Jakub Karyś**, **Jan Kaleta** i **Antoni Gołąb**.

Wśród najstarszych juniorów zwyciężył **Jan Choina**, srebro wywalczył **Filip Krajewski**, a brąz **Alan Nowocien**.



Każdy uczestnik z pełnymi rękami po naszym turnieju – mamy nadzieję że wszyscy zadowoleni

Hetman był także liderem projektu „Wakacje Offline w Ostrowcu Świętokrzyskim”, w którym udział brało wiele organizacji o różnych specjalizacjach, co pozwoliło każdemu z uczestników spróbować swoich sił w wielu innych sportach i dyscyplinach.



Przedstawiciele organizacji biorących udział w projekcie pod naszym przewodnictwem

Przyszła kolej na Drużynowe Mistrzostwa Województwa w Szachach klasycznych. Nasi młodziecy znów pokazali swoją moc, I drużyna w składzie: **Antoni Gołąb** (II miejsce na szachownicy), **Kacper Mierzejewski** (II miejsce na szachownicy), **Oliwier Maj** (I miejsce na szachownicy) i **Natalia Opala** (I miejsce na szachownicy) została najlepszą drużyną dumnie przyjmując na swoich szyjach złote medale, natomiast druga drużyna Hetmana zajęła miejsce tuż za podium, przy czym trzecie miejsca na swoich szachownicach zajęli: **Krzysztof Graczkowski** oraz **Małgorzata Karyś**.



Nasi najmłodsi mistrzowie obwieszani medalami

W grupie juniorów w „Drużynówce” nasze ekipy zdobyły brakujące do kolekcji medale, pierwszy zespół zdobył srebro, a drugi brąz. Skład wicemistrzów to: **Jan Choina** (II miejsce na szachownicy), **Oliwier Mazonik** (III miejsce na szachownicy), **Dawid Kozera** (II miejsce na szachownicy)

i **Katarzyna Karyś** (I miejsce na szachownicy). W drużynie drugich wicemistrzów walczyli: **Alan Nowocień** (III miejsce na szachownicy), **Adam Pożoga** (II miejsce na szachownicy), **Filip Krajewski** (III miejsce na szachownicy) i **Natalia Opala** (III miejsce na szachownicy), która pomogła wywalczyć medale naszej drużynie zarówno w swojej grupie młodzików, jak i wśród starszych juniorów!

Na Mistrzostwa Polski w szachach szybkich i błyskawicznych doskonalic swoje umiejętności pojechali **Adam Pożoga**, **Filip Krajewski** oraz **Jan Choina** spośród juniorów starszych oraz **Mateusz i Wojciech Budzeń**, **Antoni Gołąb** oraz **Natalia Opala**, która wywalczyła sobie miejsce w „pierwszej dziesiątce!”. Zawodnicy przywieźli ze sobą jakiś kawałek doświadczenia, który na pewno zaowocuje w przyszłości.

W Stąporkowie odbył się „I Turniej Szachowy o Puchar Nadleśniczego Nadleśnictwa Stąporków” gdzie wysłaliśmy kilku naszych przedstawicieli. W grupie do lat 15 drugie i trzecie miejsce zajęli kolejno **Natalia Opala** oraz **Antek Gołąb** (oboje po 10 lat), a w turnieju rodziców, opiekunów i trenerów zwyciężył **Jarosław Choina**.

W turnieju „Budzimy Szkołę” w Kielcach brązowe medale wywalczyli **Krzysztof Graczkowski** oraz **Małgorzata Karyś**.

Kolejne walki toczyliśmy w Turnieju o Puchar Dyrektora MOSiR w Sandomierzu. Po długich i zaciętych walkach nasi liderzy w grupie do lat 10 pokazali, że nie mają sobie równych pewnie zabierając dwa pierwsze miejsca. Zwyciężył **Antoni Gołąb**, a drugie miejsce zajęła **Natalia Opala**.

Wśród juniorów do lat 18 srebrny medal wywalczył **Dawid Kozera**. W turnieju udział wzięło 59 zawodników z różnych krajów.

Podczas I Olimpiady Świętokrzyskiej zwyciężając wszystkie partie w grupie do lat 10 pierwsze miejsce zajęła **Natalia Opala**. Drugi w grupie do lat 10 był **Antoni Gołąb**.

Wśród juniorów miejsca na podium zajęli **Dawid Kozera** i **Adam Pożoga**.

Dodatkowo w trzech z czterech grup zwyciężyliśmy również w klasyfikacji drużynowej!

Podczas „IV Turnieju Szachowego o Puchar Prezydenta Miasta Tarnobrzega” **Filip Sternik** zdobył brązowy medal oraz uzyskał IV kategorię szachową.

Po raz V zorganizowaliśmy turniej pt. „Pożegnanie Lata z Hetmanem”. Turniej rozgrywany był w czterech grupach wiekowych.

W grupie Open zwyciężył **Adam Choina**, a za nim byli **Marek Rega** oraz **Zbigniew Smyła**. Spośród najstarszych juniorów najlepszym okazał się **Adam Pożoga**. Drugie miejsce zajął **Jan Choina**, a trzecie **Maciej Kateusz**.

W grupie do lat 10 wygrał **Antoni Gołąb**, a brązowy medal wywalczył **Oliwier Maj**. Wśród najmłodszych drugie miejsce zajął **Mateusz Budzeń**, a trzecie **Rozalia Romańska**.



Pożegnanie Lata z Hetmanem w „Restauracji Ziemiańska”

Podczas Półfinałów Mistrzostw Polski awans do finałów wywalczyli: **Małgorzata Karyś**, która zajęła 2 miejsce w swojej grupie i zdobyła przy tym III kategorię szachową, **Natalia Opala**, która wśród nieco starszych dziewczyn również zdobyła srebrny medal, oraz **Antoni Gołąb**, który uzyskał również II kategorię szachową.

W klasyfikacji drużynowej Hetman zdobył brązowy medal!

Podczas Międzywojewódzkim Mistrzostw Młodzików **Antoni Gołąb** zwyciężył w swojej grupie, a wśród dziewczyn drugie miejsce zajęła **Natalia Opala**.



Cóż, znowu coś tam nam się udało powygrać

Kolejny turniej odbył się w Kostomłotach. Wysłaliśmy tam całkiem dużą ekipę, co widać na zdjęciu poniżej. Oczywiście wraz z liczbą wiązą się trofea.

W kategorii do lat 8 zwycięzcą został **Mateusz Budzeń**.

W grupie do lat 10 trzecie miejsce zajęła **Natalia Opala**.

W kategorii do lat 14 wygrał **Adam Pożoga**, a tuż za nim był **Filip Krajewski**.

Wśród najstarszych juniorów złoto wywalczył **Adrian Ciepliński**.



Chyba trzeba w końcu zrobić składkę i kupić autobus 😊

W Sielpi zorganizowaliśmy Turniej Szachowy z okazji odzyskania przez Polskę Niepodległości, w którym wzięło udział 65 zawodników.

W grupie Open zwyciężył **Adam Choina**, a najlepszą kobietą była **Katarzyna Karyś**.

Wśród juniorów najlepszy był **Jan Choina**.

Dzień później z tej samej okazji wybraliśmy się na turniej do Starachowic.

Wśród seniorów 2 miejsce zajął **Robert Migdał**, a trzecie **Zenon Ufnal**.

W grupie do lat 14 zwyciężył **Adam Pożoga**, do lat 10 wygrał – **Antoni Gołąb**, a do lat 8 najlepszy był **Mateusz Budzeń**.

Jako pierwszy klub w historii naszego województwa przeprowadziliśmy w listopadzie ogólnokrajową imprezę zleconą przez Polski Związek Szachowy. W Półfinałach Mistrzostw Polski do lat 9 i 11 udział wzięło aż 104 zawodników z całego kraju.



Półfinały Mistrzostw Polski w profesjonalnym stylu

Jak co roku nie mogliśmy również zapomnieć o Mikołajkowym Turnieju Szachowym. Rozegrało go 55 zawodników w czterech kategoriach wiekowych.

Wśród najstarszych juniorów z kompletem zwycięstw na koncie wygrał **Adam Pożoga**. Drugie miejsce zajął **Wojciech Budzeń**.

W grupie do lat 12 pierwsze miejsce zajął **Maciej Kateusz**, drugi był **Dominik Stępień**, a trzeci **Adam Miś**.

W kategorii do lat 10 złoto zdobył **Antoni Gołąb**, a srebro **Kacper Mierzejewski**.

U najmłodszych najlepszy był **Mateusz Budzeń**, a brąz wywalczył **Krzysztof Graczkowski**.



Na Mikołajkach nie ma co oszczędzać, bo przecież uśmiech dzieciaków jest najcenniejszy

Pod koniec roku w Mistrzostwach Europy w Szachach Szybkich i Błyskawicznych udział wzięła **Natalia Opala**. W turnieju uczestniczyło prawie sześciuset zawodników z 22 krajów, z którymi Nasza zawodniczka rozegrała 33 partie.



Nasza zawodniczka na turnieju najwyższej rangi - ME

ROK 2022



Rok 2022 rozpoczęliśmy turniejem pt. „Ferie zimowe z szachami”. Zorganizowaliśmy ten turniej dla młodzików z naszego regionu, a dla każdego uczestnika przygotowaliśmy upominek i poczęstunek. Wśród rocznika 2014 najlepszy był **Krzysztof Graczkowski**, a w roczniku 2012 zwyciężył **Oliwier Maj**.

Następnie rywalizowaliśmy w zimowych rozgrywkach szachowych w Kielcach. Komplet zwycięstw w grupie do lat 16 zanotował **Jan Choina**.

Kolejne potyczki związane były z „Bitwą pod Małogoszczem”. Drugie miejsce w grupie do lat 14 zdobyła **Natalia Opala**, a trzeci był **Antoni Gołąb**.

W grupie do lat 10 srebrny medal wywalczyła **Małgorzata Karyś**.



Ekipa z „Bitwy pod Małogoszczem”

W dwie marcowe soboty braliśmy udział w „Wiośnie na sportowo”. Podczas pierwszego zjazdu w grupie Open drugie miejsce zajął **Adam Pożoga**. W grupie do lat 14 srebrny medal wywalczył **Jakub Karyś**, a wśród 10-cio latków wicemistrzem został **Mateusz Budzeń**.

Grupę do lat 8 zdominowaliśmy za sprawą zwycięstwa **Wojciecha Szczukiewicza** oraz zdobyciem także srebrnego i brązowego medalu przez kolejno **Krzysztofa Graczkowskiego** i **Adama Szwagierczaka**.

W trakcie drugiego zjazdu tydzień później pewnie zwyciężył wśród seniorów **Adam Pożoga**. Drugi w grupie do lat 14 był **Antoni Gołąb**, natomiast w grupie do lat 10 zwyciężyła **Małgorzata Karyś**.

Następnie zajęliśmy się sprawami organizacyjnymi, aby Memoriał Szachowy im. **Ryszarda Nowickiego** wypadł jak najlepiej. Oczywiście nie zapomnieliśmy również pokazać na szachownicy, który klub jest najlepszy w województwie mimo 102 uczestników. W grupie Open zwyciężył **Adam Choina**, a brązowy medal wywalczył **Tomasz Skrzypczak**. Najlepszy do rankingu 1800 był **Albert Śliwka**, a do rankingu 1600 **Wojciech Budzeń**. Wśród juniorów złoty medal zdobył **Jan Choina**, a srebro **Adam Pożoga**. W grupie do lat 10 drugi był **Mateusz Stefaniec**, a do lat 8 trzeci – **Mateusz Budzeń**. U najmłodszych srebro wywalczył **Wojciech Szczukiewicz**, a brąz **Krzysztof Graczkowski**.



Puchary i nagrody dla najlepszych oraz upominki dla każdego uczestnika

Nieco zdążyliśmy ochłonąć po jednym turnieju i już szykowaliśmy się do kolejnego, którym był Wielkanocny Turniej Szachowy z Hetmanem. Zwyciężył **Antoni Gołąb**, który wyprzedził kolejno **Mateusza Budzenia** oraz **Piotra Florysa**.



Najlepsi zawodnicy świątecznego turnieju oraz „szachowe babeczki”

Podczas XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży **Natalia Opala** zajęła 5 miejsce w klasyfikacji do lat 11 oraz dodatkowo zdobyła normę na I kategorię szachową i awans na Mistrzostwa Europy. **Antoni Gołąb** w klasyfikacji do lat 11 wywalczył 9 miejsce.



Zawodnicy Hetmana wraz z trenerem na XXVIII OOM

Kolejnym turniejem, na którym walczyli Nasi zawodnicy były Drużynowe Mistrzostwa Województwa. Hetman zdobył 4 puchary, 12 statuetek oraz 12 medali, czym potwierdziliśmy naszą pozycję w regionie Świętokrzyskim.

Drużyna seniorów w składzie: **Adam Choina, Michał Choina, Mateusz Filipow, Zbigniew Smyła, Jakub Pietrzykowski**, wywalczyła drugie miejsce.

Przykład ze starszych i wicemistrzostwo województwa juniorów zdobył zespół w składzie: **Jan Choina, Dawid Kozera, Adam Pożoga i Katarzyna Karyś**.

Co ciekawe, druga drużyna Naszych juniorów zajęła miejsce trzecie, a zrobili to: **Oliwier Mazonik, Antoni Gołąb, Patryk Kozera, Jakub Karyś i Natalia Opala**.

Mistrzami Województwa Młodzików zostali natomiast: **Oliwier Maj, Aleksander Kaleta, Mateusz Budzeń, Felicjan Pronobis i Rozalia Romańska**.

VII Turniej Szachowy im. Józefa Mazgaja to kolejne 4 zdobyte medale. Wśród juniorów srebro wywalczyła **Natalia Opala**, a brąz **Filip Krajewski**, natomiast w młodzikach drugi był **Krzysztof Graczkowski**, a trzeci – **Wojciech Szczukiewicz**.

Kolejne sukcesy odnieśliśmy na XI Mistrzostwach Szkół Podstawowych Powiatu Ostrowieckiego, gdzie rywalizowało aż 113 młodych szachistów.

W grupie do lat 15 zwyciężył **Adam Pożoga**, drugi był **Jan Kaleta**, a 3 – **Filip Krajewski**. Grupa do lat 12 to również podium dla Hetmana, a to za sprawą złotego medalu, który wywalczył **Antoni Gołąb**, srebrnego - **Wojciecha Budzenia** i brązu **Aleksandra Kalety**. W grupie do lat 9 drugi był **Mateusz Budzeń**, a trzeci **Krzysztof Graczkowski**. Najlepszą kobietą wśród najmłodszych była **Rozalia Romańska**.

W czerwca już po raz 7 zorganizowaliśmy Turniej na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe. W zawodach wzięło udział 79 uczestników, a dla każdego zawodnika przygotowaliśmy posiłek, upominek i pamiątkowy dyplom, zgodnie z naszą tradycją. Wśród juniorów najlepszy był **Jan Choina**, a drugie miejsce zajęła **Natalia Opala**.

W grupie do lat 14 zwyciężył **Mateusz Stefaniec**, a trzecie miejsce zajął **Wojciech Budzeń**. W kategorii do lat 10 srebro zdobył **Aleksander Kaleta**, a brązowy medal **Mateusz Budzeń**. W grupie do lat 8 wygrał **Krzysztof Graczkowski**, a trzeci był **Adam Szwagierczak**.



Zawodnicy Hetmana na zakończeniu turnieju na zamku Krzyżtopór

Następnie walczyliśmy o medale na Indywidualnych Mistrzostwach Województwa.

W grupie dziewcząt do lat 10 zwyciężyła **Małgorzata Karyś**, a najlepszą kobietą w kategorii do lat 16 była **Katarzyna Karyś**.

Wśród chłopców do lat 7 trzecie miejsce zajął **Filip Sternik**.

Mistrzem województwa do lat 8 został **Wojciech Szczukiewicz**, a srebrny medal w tej kategorii wywalczył **Krzysztof Graczkowski**.

W grupie do lat 12 drugi był **Antoni Gołąb**, srebro do lat 14 wywalczył **Filip Krajewski**, a w grupie do lat 16 wicemistrzem województwa został **Jan Choina**.

Natalia Opala zmieniając grupę na starszą (z D12 na C14) i na dodatek rywalizując z chłopakami zajęła miejsce trzecie.

W wakacje na kieleckim rynku zorganizowano symultanę z arcymistrzem **Bartoszem Soćko**, który jest trenerem reprezentacji Polski. Walkę na szachownicy toczyło z nim sześciu Naszych zawodników, a byli to: **Wojciech Zając**, **Wojciech Budzeń**, **Małgosia Karyś**, **Jakub Karyś**, **Adam Pożoga** i **Jan Choina**. Mimo kilkugodzinnych walk nikomu nie udało się pokonać jednego z najlepszych polskich zawodników, ale mimo to zawodnicy wspominają to spotkanie bardzo pozytywnie.



Ekipa Hetmana wraz z najlepszymi trenerami

Podczas XI Międzynarodowych Mistrzostw Krakowa, gdzie w grupie do lat 12 rywalizowali zawodnicy z 5-ciu krajów brązowy medal wywalczył **Wojciech Budzeń**.



Wojtek na Międzynarodowych Mistrzostwach Krakowa; grupa do lat 12

W piłkarskim turnieju na osiedlu Ogrody drużyna Hetmana zdobyła brązowy medal.



Drużyna piłkarska Hetmana na czele z trenerami klubu

Kolejny zorganizowany przez nas turniej nawiązywał do programu „Sportowe Wakacje w Ostrowcu Świętokrzyskim”.

W grupie do lat 8 zwyciężył **Franciszek Kasprzyk**, drugie miejsce zajął **Adam Szwagierczak**, a brązowy medal zdobył **Filip Sternik**.

W kategorii do lat 12 najlepszy był **Mateusz Budzeń**, a tuż za nim **Antoni Gołąb** oraz **Wojciech Zając**.

Wśród najstarszych juniorów pierwsze miejsce zajął **Adam Pożoga**, drugi był **Alan Nowocien**, a trzeci **Filip Krajewski**.

Najmłodsi uczestnicy zostali zaproszeni po turnieju do udzielenia wywiadu dla Radia Rekord.



Nagrodzeni zawodnicy po turnieju w siedzibie Hetmana

W Starachowicach odbył się pod koniec sierpnia Wakacyjny Turniej Szachowy dla Juniorów. Grupę do lat 10 zdominowali bracia **Budzeń**, zwyciężył **Mateusz**, a drugi był **Wojciech**. Trzecie miejsce zajął natomiast **Filip Sternik**.

Wśród starszych juniorów srebrny medal zdobył **Adam Pożoga**.



Uczestnicy turnieju w Starachowicach ze swoimi trofeami

We wrześniu zorganizowaliśmy kolejny turniej z cyklu – „Poznajemy Krzemionki”.

Udział wzięło w nim 65 szachistów z całego kraju.

W grupie do lat 8 trzecie miejsce zajął **Filip Sternik**.

W kategorii do lat 10 srebrny medal zdobyła **Małgorzata Karyś**.

Wśród juniorów do lat 14 całe podium należało do Hetmana, gdyż zwyciężył **Antoni Gołąb**, drugie miejsce zajęła **Natalia Opala**, a trzecie **Wojciech Budzeń**.



Dodatkową atrakcją oferowaną przez nas m.in. na tym turnieju są szachy plenerowe

Następnie już po raz szósty Nasi zawodnicy rywalizowali w turnieju „Pożegnanie Lata z Hetmanem”. Zwyciężył **Adam Choina**, który wyprzedził kolejno **Tomasza Skrzypczaka** oraz **Zbigniewa Smyłę**.

W grupie do lat 18 drugie miejsce zajął **Adam Pożoga**, a trzeci był **Jan Choina**.

Wśród najmłodszych srebrny medal zdobył **Mateusz Budzeń**, a brąz **Wojciech Szczukiewicz**.



Grupy do lat 10 oraz 18 podczas ceremonii zakończenia

1 września z okazji uczczenia 83 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej na Placu 3 Batalionu Zmechanizowanego w Zamościu zorganizowana została dla wszystkich chętnych „Symultana szachowa”. Prezes zamojskiego klubu szachowego zaprosił na to wydarzenie naszego zawodnika – **Michała Choinę**. Trener Hetmana toczył równocześnie 43 pojedynki, z których 41 wygrał, a 2 zremisował.



Symultana była jedną z najbardziej wymagających w karierze i trwała prawie 4 godziny

W II Olimpiadzie Świętokrzyskiej również zgarnęliśmy medale, zarówno w klasyfikacji indywidualnej jak i drużynowej, zostając tym samym najlepszym klubem tego turnieju. W grupie chłopców do lat 10 drugie miejsce zajął **Mateusz Budzeń**, a dzięki także wysokiemu wynikowi **Wojciecha Szczukiewicza** Hetman zdobył drużynowo brązowy medal. Wśród dziewczyn do lat 10 zwyciężyła **Małgorzata Karyś**, a druga była **Rozalia Romańska**, dzięki czemu Hetman zwyciężył w tej grupie w klasyfikacji drużynowej bezapelacyjnie.

W grupie chłopców do lat 14 brązowy medal zdobył **Filip Krajewski**, a w drużynie z **Mateuszem Stefańcem** zdobyli również złoto dla Hetmana.

Wśród dziewczyn do lat 14 wygrała **Natalia Opala**, dzięki czemu Hetman otrzymał srebro.

Starachowickie Powitanie Jesieni z Szachami zachęciło Naszych zawodników do kolejnych zwycięstw.

Wśród młodzików wygrał **Franciszek Kasprzyk**, a drugi był **Mateusz Budzeń**. W grupie juniorów złoty medal zdobył **Adam Pożoga**, a srebrny **Wojciech Budzeń**. Najlepszym seniorem okazał się Nasz trener – **Jarosław Choina**.



Uczestnicy turnieju w Starachowicach po wręczeniu nagród

Awans do Mistrzostw Polski po dobrym występie w eliminacjach międzywojewódzkich uzyskała **Rozalia Romańska**, która zwyciężyła w grupie dziewcząt do lat 9 oraz **Antoni Gołąb**, który w grupie chłopców do lat 11 zajął miejsce czwarte.

Podczas I kieleckiego turnieju MINI-Elo również pokazaliśmy na co nas stać.

W grupie do lat 10 srebro wywalczyła **Małgosia Karyś**, a brąz **Rozalia Romańska**.

W kategorii do lat 14 zwyciężył **Antoni Gołąb**, natomiast w grupie Open całe podium zgarnął Hetman. Pierwsze miejsce zajął **Mateusz Stefaniec**, drugie **Adrian Ciepliński**, a trzecie **Jakub Karyś**.

Z kolei w IV Koneckim turnieju MINI-Elo w klasyfikacji juniorów do lat 12 zwyciężył **Wojciech Budzeń**, a trzeci był **Antoni Gołąb**.

W grupie do lat 16 pierwszy był **Adam Pożoga**, a drugi **Mateusz Stefaniec**.

Sukcesy Hetmana są w ostatnich latach tak wysokie, że zainteresowała się nami nawet **Telewizja Polska**, która przyjechała do naszej siedziby nagrywać poczynania naszych zawodników podczas klubowych zajęć oraz przeprowadzić kilka wywiadów, aby następnie opublikować tę relację w programie „**Zacznij od zdrowia**”. Podczas tej wizyty rozegrane zostały także turnieje w dwóch grupach.

Wśród starszych zwyciężył **Mateusz Stefaniec**, a u młodszych – **Wojciech Szczukiewicz**.

W turnieju z okazji Narodowego Święta Niepodległości rozgrywanego w Kielcach drugie miejsce w klasyfikacji ogólnej zajął **Antoni Gołąb**.

Z kolei w rozgrywanym z tej samej okazji turnieju w Starachowicach srebrny medal wśród młodzików wywalczył **Mateusz Budzeń**, a w grupie juniorów **Antoni Gołąb**.



Ceremonia zakończenia turnieju w Starachowicach

Jak co roku w grudniu zorganizowaliśmy również dla wszystkich chętnych Mikołajkowy Turniej Szachowy. W zawodach udział wzięło łącznie aż 85 zawodników.

W grupie do lat 8 zwyciężył **Wojciech Szczukiewicz**, miejsce drugie zajął **Krzysztof Graczkowski**, a trzecie **Filip Sternik**.

W kategorii do lat 10 srebro zdobył **Mateusz Budzeń**, a brąz **Rozalia Romańska**.

W grupie do lat 12 wygrał **Antoni Gołąb**, a drugi był **Wojciech Budzeń**.

Wśród najstarszych juniorów na podium stanęli kolejno **Adam Pożoga**, **Filip Krajewski** i **Maciej Kateusz**.



Mikołaj przygotował dla każdego worek z prezentami

ROK 2023



W roku **2023** nasze Stowarzyszenie w ramach realizacji zajęć sportowych dla amatorów „Szkolenie czyni mistrza” realizowanych z programu „Sportowe Wakacje+”, przeprowadziło zajęcia szachowe, którego podsumowaniem był turniej dla młodych adeptów królewskiej gry. W turnieju zwyciężył **Tomasz Wilusz**, a każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom oraz upominek.



Uczestnicy turnieju programu Sportowe Wakacje +

W ferie organizowaliśmy we współpracy z naszymi partnerami zajęcia dla dzieci, w skład których poza szkoleniem szachowym wchodziły jeszcze treningi taekwondo, warsztaty w BWA, wycieczki do kina, bal karnawałowy czy też zimowe rekreacje.



Zajęcia z taekwondo w siedzibie naszego Hetmana

Po aktywnym wypoczynku wróciliśmy do tego, co lubimy najbardziej. Podczas rywalizacji w Małogoszczy w grupie do lat 10 **Rozalia Romańska** zajęła drugie miejsce w kategorii dziewcząt. Wśród starszych juniorów srebrny medal zdobył **Jan Choina**. W grupie Open zwyciężył **Adam Choina**, a tytuł najlepszej kobiety w turnieju wywalczyła **Natalia Opala**.



Hetmanowicze po zakończeniu turnieju w Małogoszczy

W marcu zorganizowaliśmy kolejną edycję Memoriału im. **Ryszarda Nowickiego**. Nowością, którą zagwarantowaliśmy podczas tego turnieju było śledzenie rozgrywek i widoku z sali gry na żywo w internecie z kilku różnych kamer. W grupie Open zwyciężył **Adam Choina**, a trzeci był **Adam Pożoga**.

Wśród juniorów srebrny medal wywalczył **Jan Choina**, a brązowy **Filip Krajewski**.

W kategorii do lat 14 wygrał **Antoni Gołąb**, a drugi był **Jan Kaleta**, natomiast w grupie do lat 10 wicemistrzynią została **Rozalia Romańska**, a tuż za nią był **Krzysztof Graczkowski**.

Wśród najmłodszych drugie miejsce zajął **Filip Sternik**.

Oczywiście jak przy wszystkich naszych turniejach każdy zawodnik (a było ich prawie 100) otrzymał dyplom i upominek.



Puchary i nagrody przygotowane dla uczestników

W tym roku podczas Drużynowych Mistrzostw Województwa po raz kolejny sięgnęliśmy po medale w każdej grupie. Tym razem seniorzy zdobyli złoto, a juniorzy i młodzicy srebro, dzięki czemu znów potwierdziliśmy, że jesteśmy najlepszym klubem w województwie.

Drużyna seniorów występowała w składzie: **Adam Choina, Michał Choina, Mateusz Filipow i Jakub Pietrzykowski.**

W drużynie juniorów byli: **Jan Choina, Dawid Kozera, Mateusz Stefaniec i Natalia Opala.**

Wśród młodzików wicemistrzostwo wywalczyli: **Wojciech Szczukiewicz, Mateusz Budzeń, Filip Sternik i Rozalia Romańska.**

Następnie zorganizowaliśmy Wiosenny Turniej z Hetmanem, w którym udział wzięło 44 uczestników. W klasyfikacji do IV kategorii zwyciężył **Franciszek Kasprzyk**, natomiast w grupie od IV kategorii srebrny medal zdobył **Wojciech Zając**, a brązowy **Maciej Kateusz.**



Ceremonia zakończenia Wiosennego Turnieju z Hetmanem

Podczas Małej Olimpiady Szachowej rozgrywanej w Chorzowie **Wojciech Szczukiewicz** zwyciężył pewnie w swojej grupie liczącej 53 zawodników.

Natomiast podczas Świętokrzyskiej Ligi Szachowej w grupie B zwyciężył **Mateusz Stefaniec**, a miejsce drugie zajął **Michał Szczukiewicz.**

W Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, która odbywała się nad morzem dumnie reprezentowali nas z kolei **Natalia Opala** i **Antoni Gołąb**, a podczas Mistrzostw Polski Dzieci do lat 8 – **Filip Sternik.**

Podczas kolejnej edycji Wiosennych Turniejów z Hetmanem, gdzie rywalizowało 26 graczy w grupie B wygrał **Alan Trapsia**, który wyprzedził **Franciszka Kasprzyka** i **Piotra Jędykę.** W kategorii Open srebrny medal wywalczył **Antoni Gołąb.**

W VIII Ogólnopolskim Turnieju im Józefa Mazgaja w grupie Open trzecie miejsce zajął **Adam Choina**, natomiast w grupie juniorów brązowy medal wywalczyła **Natalia Opala.**

Indywidualnych Mistrzostwa Województwa to dla nas kolejne zdobyte medale.

W klasyfikacji chłopców do lat 7 drugie miejsce zajął **Mikołaj Szczukiewicz**, natomiast w grupie do lat 10, **Wojciech Szczukiewicz** zajął miejsce trzecie.

Wśród chłopców do lat 12 Wicemistrzem Województwa został **Antoni Gołąb**, a w grupie do lat 14 ten sam tytuł wywalczył **Wojciech Budzeń**.

W klasyfikacji do lat 16 zwyciężył **Adam Pożoga**, a brązowy medal zdobył **Dawid Kozera**.

Podczas walki w łączonej grupie dziewczyn do lat 12 i 14 tytuł Mistrzyni Województwa wywalczyła natomiast **Natalia Opala**.

W czerwcu na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe zorganizowaliśmy kolejny raz turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska z cyklu XIII Grand Prix Gór Świętokrzyskich. Nasz turniej zgromadził rekordową liczbę uczestników, bo aż 183 osoby!

W grupie do lat 14 srebrny medal wywalczył **Wojciech Szczukiewicz**.

Wśród dzieci do lat 10 zwyciężył **Mateusz Budzeń**, a trzecia była **Rozalia Romańska**.

W kategorii do lat 8 brąz zdobył **Julian Kosno**.



Nasze szachy plenerowe na dziedzińcu Zamku Krzyżtopór w Ujeździe

Podczas XIII Wakacyjnego Turnieju Piłki Nożnej Orlik Ogrody 2023, rozgrywanego w ramach akcji „Wakacje 2023 z MOSiRem” piłkarze Hetmana zajęli trzecie miejsce.



Piłkarze Hetmana

Kolejnym turniejem, w którym walczyliśmy o cenne trofea były Mistrzostwa Województwa w szachach szybkich, które odbywały się w Kielcach.

W grupie do lat 14 zwyciężył **Antoni Gołąb**, który wyprzedził na podium **Jana Kaletę** i **Wojciecha Zajęca**.

Wśród amatorów do lat 10 brązowy medal wywalczył **Julian Kosno**, a w kategorii do lat 14 miejsca na podium wywalczyli **Aleksander Kaleta** i **Maksymilian Bogucki**.

Następnie Nasi zawodnicy rywalizowali w I Świątokrzkich Wakacjach z Szachami.

W turnieju klasycznym w grupie A srebrny medal wywalczył **Adam Pożoga**.

W szachach szybkich w grupie juniorów trzecie miejsce zajął **Jan Kaleta**.

Sielpia, w której odbywał się XVI Festiwal Szachowy zachęciła nas do kolejnych pojedynków z rywalami z całego województwa.

W turnieju klasycznym w grupie Open drugi był **Adam Pożoga**, a trzeci **Jan Choina**.

W szachach szybkich w całym turnieju zwyciężył natomiast **Adam Choina**.

Kategoria juniorów do lat 18 zapewniła nam dwa kolejne medale, srebrny **Wojciecha Budzenia** oraz brązowy **Jana Kalety**.

Klasyfikację generalną turnieju błyskawicznego również wygrał **Adam Choina**.

Pod koniec wakacji zorganizowaliśmy jeszcze turniej w ramach programu „Sportowe Wakacje w Świętokrzyskim”.

Grupę do lat 8 zwyciężył **Filip Sternik**, który wyprzedził kolejno **Juliana Kosno** oraz **Pawła Spotowskiego**.

W kategorii do lat 12 wygrał **Antoni Gołąb**.

Wśród najstarszych juniorów pierwsze miejsce zajął **Wojciech Budzeń**, drugi był **Jan Kaleta**, a trzeci **Wojciech Zajęc**.



Wszyscy uczestnicy turnieju na zakończenie wakacji

Na początku września Nasi zawodnicy pojechali walczyć o Puchar Wójta Gminy Miedziana Góra. W klasyfikacji od IV kategorii pierwsze miejsce zajął **Antoni Gołąb**, a trzecia była **Natalia Opala**.



Reprezentacja Hetmana w Miedzianej Górze

Kolejnym ważnym dla nas przedsięwzięciem było zorganizowanie następnej edycji turnieju pod nazwą „Poznajemy Krzemionki”. Nasi zawodnicy zdominowali grupę do lat 18, gdzie pierwsze trzy miejsca to kolejno: **Dawid Kozera, Adam Pożoga i Mateusz Stefaniec**.

W kategorii do lat 14 wygrał **Jan Kaleta**, a trzecie miejsce zajęła **Natalia Opala**.

Podczas III Świętokrzyskiej Olimpiady w grupie chłopców do lat 10 brązowy medal zdobył **Wojciech Szczukiewicz**, natomiast w grupie dziewcząt zwyciężyła **Rozalia Romańska**.

Z kolei w grupie chłopców do lat 14 wygrał **Jan Kaleta**, a srebro w grupie dziewcząt wywalczyła **Natalia Opala**.

W turnieju pod nazwą „Powitanie Jesieni” w Starachowicach **Filip Sternik** zajął miejsce pierwsze, a **Julian Kosno** był trzeci w kategorii młodzików, natomiast w turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Tarnobrzega trzeci w grupie B był **Jan Choina**.

Jak od wielu lat następnym wyzwaniem organizacyjnym był turniej pod nazwą „Pożegnanie Lata z Hetmanem”.

W grupie do lat 8 brązowy medal wywalczył **Julian Kosno**.

Kategoria do lat 10 zdominowana została przez **Rozalię Romańską, Mateusza Budzenia i Franciszka Kasprzyka**.

W grupie do lat 14 drugi był **Antoni Gołąb**, a trzeci **Jan Kaleta**.

W klasyfikacji Open wygrał **Dawid Kozera**, a miejsce trzecie zajął **Adam Pożoga**.

Podczas eliminacji międzywojewódzkich awans do Mistrzostw Polski wywalczyła **Natalia Opala**, zajmując w swojej grupie miejsce drugie oraz **Wojciech Szczukiewicz**, który zakończył rywalizację na miejscu trzecim.



Drużyna Hetmana wraz z trenerami w Sielpi

W turnieju o Puchar Prezesa LUKKS Miedziana Góra pierwsze miejsce zajął **Adrian Ciepliński**, a drugi był **Antoni Gołąb**.

Kolejny Jesienny Turniej z Hetmanem to znów popis umiejętności Naszych zawodników.

W grupie amatorów zwyciężył **Dominik Stępień**, a miejsce trzecie zajął **Paweł Spotowski**.

Grupę Open natomiast wygrał **Jakub Pietrzykowski**, srebrny medal zdobył **Mirosław Wesołowski**, a brąz wywalczył **Antoni Gołąb**.



Najlepsi zawodnicy grupy Open

Najlepszą kobietą podczas turnieju klasyfikacyjnego w Stalowej Woli została **Oliwia Jakubowska**. W grupie juniorów zwyciężył natomiast **Adam Pożoga**, a najlepszą juniorką była **Rozalia Romańska**.

W turnieju szachów błyskawicznych w trakcie trwania Andrzejkowego Festiwalu Szachowego kategorię do rankingu 1400 zdominował **Julian Kosno**.

W grudniu zorganizowaliśmy Mikołajkowy Turniej z Hetmanem, a udział w nim wzięło aż 66 zawodników.

W grupie do lat 8 wygrał **Filip Sternik**, a drugie miejsce zajął **Julian Kosno**.

Wśród dzieci do lat 10 srebrny medal wywalczyła **Rozalia Romańska**, a brąz **Jan Kosiarz**.

W klasyfikacji do lat 12 zwyciężył **Antoni Gołąb**, a trzecia była **Alicja Piskorowska**.

Grupę juniorów wygrał **Maciej Kateusz**, drugie miejsce zajął **Wojciech Budzeń**, a trzecie **Franciszek Wiśniewski**.

W kategorii Open złoto zdobył **Mirosław Wesółowski**.



Grupa najmłodszych Mikołajów z otrzymanymi prezentami

Podczas Turnieju Mikołajkowego w Kielcach, **Julian Kosno** zajął trzecie miejsce w grupie do lat 8. Z kolei wśród juniorów do lat 14 zwyciężył **Wojciech Budzeń**, drugie miejsce zajął **Jan Kaleta**, a trzecie **Patryk Kozera**.

W kategorii do lat 18 srebrny medal wywalczył **Dawid Kozera**, a brązowy **Adam Pożoga**.

W Miniturnieju z Mikołajem pierwsze miejsce zajęła **Rozalia Romańska**, drugie **Mikołaj Majewski**, a trzecie **Tymon Kędziora**.

W Grand Prix Gór Świętokrzyskich w szachach szybkich w kategorii do lat 8 zwyciężył **Filip Sternik**. W grupie do lat 14 drugi był **Patryk Kozera**, a trzecia **Natalia Opala**.

Klasyfikacja końcowa Grand Prix Gór Świętokrzyskich na koniec tego roku prezentowała się następująco:

W grupie do lat 8 drugie miejsce zajął **Filip Sternik**, a trzecie **Julian Kosno**.

Wśród dzieci do lat 10 najlepszą kobietą była **Rozalia Romańska**, a trzeci był **Mateusz Budzeń**.

W kategorii do lat 14 pierwszy był **Jan Kaleta**, a drugi **Wojciech Budzeń**.

Klasyfikację w grupie Open **Adam Choina** zakończył na drugim miejscu.

Na koniec roku zorganizowaliśmy jeszcze Świąteczny Turniej Szachowy z Hetmanem.

Rywalizowało w nim ze sobą 38 szachistów w dwóch grupach rankingowych.

W kategorii Open pierwsze miejsce zajął **Antoni Gołąb**, a trzecie **Ksawier Hara**.

W grupie amatorów srebrny medal zdobył **Krzysztof Kaleta**, a brąz **Paweł Spotowski**.

Najlepszą kobietą w tej grupie była **Alicja Piskorowska**.



Wyjątkowe nagrody na świątecznym turnieju

Dziękujemy wszystkim za zapoznanie się z historią naszego ostrowieckiego Hetmana. Mamy nadzieję, że nie żałujecie czasu spędzonego na czytaniu o tych wszystkich sukcesach. Teraz już wiecie jakie Hetman i jego zawodnicy mieli osiągnięcia. Jeżeli znaleźliście tam swoje nazwisko - powinniście być z tego dumni. My jesteśmy natomiast bardzo dumni z naszych zawodników i ich bliskich, ponieważ najprawdopodobniej dzięki nim się u nas znaleźliście, a dzięki Wam dalej tworzy się historia.

Bardzo byśmy chcieli napisać tu kiedyś o Tobie. Daj więc nam szansę i... :)

Spis treści

Wstęp – 1

2007 – 2

2008 – 4

2009 – 6

2010 – 8

2011 – 10

2012 – 12

2013 – 14

2014 – 17

2015 – 19

2016 – 23

2017 – 25

2018 – 30

2019 – 37

2020 – 49

2021 – 58

2022 – 70

2023 – 81